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zapraszam na dni puszczykowa

Zbliża się jedno z najbardziej wyczekiwanych wydarzeń  
w naszym lokalnym kalendarzu – Dni Puszczykowa! Tego-

roczne święto naszego miasta odbędzie się w dniach 21–22 
czerwca. Podobnie jak w roku ubiegłym, spotkamy się na tere-
nie przy hali widowiskowo-sportowej. To właśnie tam przygo-
towaliśmy dla mieszkańców i gości odwiedzających nasze mia-
sto moc atrakcji. Jestem przekonany, że razem stworzymy at-
mosferę pełną pozytywnej energii i radości.

Podczas planowania tego wydarzenia, jak co roku, starali-
śmy się uwzględnić różnorodne potrzeby i oczekiwania miesz-
kańców – od najmłodszych po seniorów. Dni Puszczykowa to 
czas, kiedy spotykamy się w gronie sąsiadów, znajomych i ro-
dzin, by świętować i cieszyć się możliwością wspólnego spę-
dzania czasu.

Wydarzenie tradycyjnie otworzy uroczysty armatni wystrzał 
oddany przez Mosińśko-Puszczykowskie Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie. To już nasz zwyczaj, który pięknie nawiązuje do 
historii regionu i nadaje całej imprezie uroczysty charakter.

Na scenie – przez dwa dni – wystąpi wielu artystów, któ-
rych sylwetki szczegółowo prezentujemy na stronie 27 niniej-
szego numeru. Warto jednak już teraz wspomnieć o głównych 
gwiazdach tegorocznego święta – w sobotni wieczór na scenie 
pojawią się Blacha 2115 i Sarius, a w niedzielę publiczność ba-
wić się będzie z zespołami De Mono i Bilokacja.

Ale Dni Puszczykowa to nie tylko koncerty! To również wie-
le atrakcji towarzyszących. Tradycyjnie przygotowaliśmy dla 
najmłodszych strefy zabawy, w których nie zabraknie uwielbia-
nych przez dzieci dmuchańców, animacji, konkursów i warszta-
tów. Podobnie jak w zeszłym roku, na placu przed halą rozsta-
wi się wesołe miasteczko z karuzelami, które w minionej edycji 
cieszyło się ogromnym zainteresowaniem – i nic dziwnego, bo 
trudno oprzeć się urokowi karuzeli, podkreślanemu wieczorem 
kolorowymi światłami!

Nieodłącznym elementem Dni Puszczykowa jest bogata 
oferta gastronomiczna. Zadbaliśmy o to, by na miejscu nie za-
brakło pysznego jedzenia. Plenerowe świętowanie w gronie 
rodziny i przyjaciół, w pięknej scenerii i – mamy nadzieję – przy 
sprzyjającej pogodzie, to doskonała okazja, by odkrywać nowe 
smaki i po prostu cieszyć się chwilą (szczegóły str. 31-32).

Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców oraz przy-
jaciół naszego miasta do wspólnego świętowania! Zarezerwuj-
cie sobie czas na ten wyjątkowy czerwcowy weekend – przyjdź-
cie, zabierzcie ze sobą dzieci, dziadków, zaproście sąsiadów  
i znajomych. Bądźmy razem, świętujmy!

Korzystając z okazji, pragnę również podziękować wszyst-
kim, którzy 3 maja uczestniczyli w uroczystościach z okazji 
Święta Konstytucji. Szczególnie dziękuję uczestnikom nabożeń-
stwa w intencji Ojczyzny oraz pocztom sztandarowym – w tym 
także wystawionemu przez Radę Miasta – które podkreśliły 
podniosły charakter tego wydarzenia (str. 20).

Tego samego dnia, 3 maja, Muzeum Motoryzacji zaprosiło 
mieszkańców na Piknik Motoryzacyjny. Pogoda dopisała zna-
komicie, a licznie przybyli puszczykowianie oraz goście spoza 
naszego miasta mogli podziwiać wyjątkowe pojazdy, uczestni-
czyć w przygotowanych atrakcjach i po prostu dobrze się ba-
wić. Gospodarze zadbali także o dobrą kuchnię i oprawę mu-
zyczną. Wydarzenie było prawdziwą gratką dla miłośników 
motoryzacji i nie tylko (str. 17).

Przed Dniami Puszczykowa w miejskim kalendarzu znajdzie-
my jeszcze wiele interesujących wydarzeń. Na przełomie maja 
i czerwca zaplanowano szereg spotkań i inicjatyw. Wśród tych 
już zrealizowanych warto wspomnieć Bee Festyn – Dzień Ziemi, 
(str. 16) organizowany przez Gospodarstwo Pasieczne Miody 
Ibrona Beenaturalnie, przy współudziale Miasto Puszczykowa, 
a także piknik ekologiczny „Zielonym do góry” (str. 16).

Podczas Bee Festynu – Dnia Ziemi odbył się konkurs kuli-
narny „Palce lizać. Przekąski i napoje z miodem”, zorganizowa-
ny przez Instytut Skrzynki. Zwycięzcą tegorocznej edycji zosta-
ło bezalkoholowe mojito z dodatkiem miodu – doskonała, 
orzeźwiająca propozycja na upalne dni, które – miejmy nadzie-
ję – będą nam towarzyszyć także w czerwcu.

W ramach wydarzenia „Zielonym do góry” odbył się rów-
nież targ rzemieślniczy „Ładna wiosna”, który przyciągnął wie-
lu entuzjastów rękodzieła i naturalnych produktów. Wystawcy 
zaprezentowali wyjątkowe wyroby – od artystycznych tkanin  
i ceramiki, przez biżuterię, zabawki i dekoracje, aż po miody, 
kiszonki i naturalną odzież. Uczestnicy mogli też skorzystać  
z porad specjalistów oraz wymienić i kupić sadzonki i rośliny 
ozdobne. Wydarzenia te cieszyły się olbrzymim zainteresowa-
niem, co pokazuje, że tematy związane z ochroną środowiska 
i ekologią mają w naszym mieście liczne grono zwolenników.

Nie można również zapomnieć o zbliżającym się Dniu 
Dziecka. Z tej okazji przygotowaliśmy także wiele atrakcji, ta-
kich jak kolejną edycję Runmageddon Kids (str. 14), Olimpiadę  
Przedszkolaka (str.14), turniej mölkky (str.29), a puszczykowscy 
wędkarze tego dnia zapraszają na dziecięce zawody wędkar-
skie nad Wartą (str. 27).

W najbliższym czasie przed nami również inne, równie inte-
resujące wydarzenia. 31 maja przy Szkole Podstawowej nr 1 
Rada Rodziców organizuje Piknik Rodzinny, a 8 czerwca Parafia 
św. Józefa Oblubieńca zaprasza na Piknik Rodzinny „Piknik  
z Duchem”, który odbędzie się przy ul. Dworcowej (str. 20).

Przed nami wiele pięknych chwil – pełnych uśmiechu, mu-
zyki, wspólnych spotkań. Czerwiec 2025 w Puszczykowie zapo-
wiada się naprawdę atrakcyjnie! Czytajcie miejskie informacje, 
zapraszajcie znajomych, wspólnie przeżyjmy wyjątkowe chwile, 
które zapamiętamy na długo. Do zobaczenia!

Kończąc dziękuję wszystkim puszczykowianom, którzy 
wzięli udział w I turze wyborów prezydenckich. Państwa liczna 
obecność przy urnach to przede wszystkim dowód obywatel-
skiej odpowiedzialności. Bardzo cieszy także wysoka frekwen-
cja, co jest powodem do dumy dla całej naszej społeczności.

Przezd nami II tura, oczywiście gorąco zachęcam do odda-
nia  swoich głosów także w II turze.

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa

UCHWAŁy PODJĘTe PODCZAS 13. SESJI rady miasta 
puszczykowa – 29 IV 2025 R.

SESJA W MAJU I CZERWCU
Informujemy, że 14. sesja Rady Miasta Puszczykowa, odbędzie się 27.05.2025 r. o godz. 17.00, natomiast 15. sesja Rady 

Miasta Puszczykowa, odbędzie się 24.06.2025 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia transmisji z obrad w Internecie pod 
adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.

Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta: 
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Pełna treść uchwał 
dostępna jest na stronie:

tiny.pl/m8wy-351

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są pod adresem: 

tiny.pl/w9bps

UCHWAŁA NR 97/25/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości położonej w Pusz-
czykowie w rejonie ulicy Jana Matejki.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie części 
nieruchomości położonej w Puszczyko-
wie, stanowiącej własność Miasta Pusz-
czykowa, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 140/2 o powierzchni 86 m², 
obręb Niwka, ark. mapy 2, dla której Sąd 
Rejonowy Poznań - Stare Miasto w Po-
znaniu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych pro-
w a d z i  k s i ę g ę  w i e c z y s t ą  n r 
PO2P/00107002/5, w trybie bezprzetar-
gowym na rzecz właściciela nieruchomo-
ści przyległej, oznaczonej jako działka nr 
239, obręb Niwka.

UCHWAŁA NR 98/25/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości położonej w Pusz-
czykowie w rejonie ulicy Wczasowej.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie części 
nieruchomości położonej w Puszczyko-
wie, stanowiącej własność Miasta Pusz-
czykowa, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 2129/1 o powierzchni 634 m², 
obręb Puszczykowo, ark. mapy 19, dla 
której Sąd Rejonowy Poznań - Stare Mia-
sto w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg Wieczy-
stych prowadzi księgę wieczystą nr 
PO2P/00100627/3.

UCHWAŁA NR 99/25/IX
w sprawie: przejęcia od Powiatu Po-
znańskiego zadania publicznego w za-
kresie zarządzania publiczną droga po-
wiatową nr 2490P – ul. Nadwarciańska 
w m. Puszczykowo.
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie do 
realizacji od Powiatu Poznańskiego zada-
nia publicznego polegającego na zarzą-
dzaniu drogą powiatową 2490P w m. 
Puszczykowo w zakresie wykonania doku-
mentacji technicznej i budowy chodnika 
wraz z wyznaczeniem przejścia dla pie-
szych w ciągu drogi powiatowej nr 2490P 
– ul. Nadwarciańska w rejonie skrzyżowa-
nia z drogą gminną ul. J.I. Kraszewskiego, 
będącego zadaniem Powiatu.
Uzasadnienie: Stosownie do art. 19 ust. 
1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o dro-
gach publicznych do właściwości zarząd-
cy drogi należą sprawy z zakresu m. in.

budowy i przebudowy dróg.
22 lutego 2019 r. zawarte zostało z Po-
wiatem Poznańskim porozumienie w 
sprawie: powierzenia Miastu Puszczyko-
wo prowadzenia zadania publicznego w 
zakresie zarządzania publicznymi droga-
mi powiatowymi nr 2490P i 2495P w m. 
Puszczykowo, zgodnie z którym miasto 
przejęło do realizacji zadanie pn.: „Popra-
wa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
drogach powiatowych na terenie Pusz-
czykowa”, w ramach którego miała zo-
stać wykonana m.in.: sygnalizacja świetl-
na na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 
2490P ul. Nadwarciańskiej z droga gmin-
ną ul. J.I. Kraszewskiego. Jednakże w 
celu zapewnienia bezpiecznego dojścia 
pieszych konieczne jest zaprojektowanie 
i wybudowanie chodnika.

W tym celu 11 maja 2020 r. zawarte 
zostało z Miastem Puszczykowo porozu-
mienie w sprawie: powierzenia Miastu 
Puszczykowo prowadzenia zadania pu-
blicznego w zakresie zarządzania publicz-
ną drogą powiatową nr 2490P – ul. 
Nadwarciańska w m. Puszczykowo. Zgod-
nie z zapisami porozumienia i późniejszy-
mi aneksami Miasto zobowiązało się do 
wykonania przejścia dla pieszych w ciągu 
drogi powiatowej nr 2490P – ul. Nadwar-
ciańska w rejonie skrzyżowania z drogą 
gminną ul. J.I. Kraszewskiego. Jednakże 
zadanie nie zostało w pełni zrealizowane.
Pismem znak: IZ.7011.10.2022 z 30 
stycznia 2025 r. Zastępca Burmistrza Mia-
sta Puszczykowa zawnioskowała o po-
nowne powierzenie przedmiotowego 
zadania do 31 grudnia 2025 r. oraz 
współfinansowania zadania w roku 2025 
w kwocie stanowiącej 50% kosztów cał-
kowitych, lecz nie więcej niż 90.000,00 zł 
(słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100), a w pozostałej części ze środ-
ków własnych Miasta Puszczykowa.

Wobec powyższego podjęcie uchwa-
ły jest uzasadnione.

UCHWAŁA NR 100/25/IX
w sprawie: ustalenia trybu udzielania  
i rozliczania oraz trybu przeprowadza-
nia kontroli prawidłowości pobierania  
i wykorzystania dotacji udzielanych  
z budżetu Miasta Puszczykowa dla pu-
blicznych i niepublicznych przedszkoli

i szkół prowadzonych przez osoby fi-
zyczne i osoby prawne niebędące jed-
nostkami samorządu terytorialnego.
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 38 ustawy  
z dnia 27 października 2017 r. o finanso-
waniu zadań oświatowych organ stano-
wiący jednostki samorządu terytorialne-
go, w drodze uchwały, ustala tryb udziela-
nia i rozliczania dotacji oraz tryb przepro-
wadzenia kontroli prawidłowości ich po-
brania i wykorzystania. Rada Miasta 
Puszczykowa w dniu 23 listopada 2021 r. 
podjęła uchwałę w sprawie: ustalenia try-
bu udzielania i rozliczania oraz trybu prze-
prowadzania kontroli prawidłowości po-
bierania i wykorzystania dotacji udziela-
nych z budżetu Miasta Puszczykowa dla 
publicznych i niepublicznych przedszkoli i 
szkół prowadzonych przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego. Zmiana tej 
uchwały ma na celu dostosowanie jej zapi-
sów do przepisów ustawy z dnia 1 paź-
dziernika 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 
2024 r. w sprawie sposobu podziału łącz-
nej kwoty potrzeb oświatowych między 
jednostki samorządu terytorialnego w 
roku 2025, które wprowadziły zmiany po-
wodujące konieczność dostosowania do-
tychczas obowiązującej uchwały do aktu-
alnie obowiązujących przepisów prawa. 
Uwzględniając powyższe podjęcie uchwa-
ły jest zasadne i konieczne.

UCHWAŁA NR 101/25/IX
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2025  
nr 77/24/IX z dnia 17 grudnia 2024 r.
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kwietniowe i MAJOWE posiedzenia komisji rady miasta 

14 kwietnia
Komisja Rewizyjna
1. Kontrola dokumentacji finansowo-
-księgowej Urzędu Miejskiego – odpo-
wiedzi na pytania.

22 kwietnia
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
1. Przygotowanie obiektów sportowych 
i rekreacyjnych w Puszczykowie do sezo-
nu letniego.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu 
uchwały ws. ustalenia zasad, trybu i re-
gulaminów korzystania z niektórych 
gminnych obiektów i urządzeń użytecz-
ności publicznej.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały ws. 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
oraz trybu przeprowadzania kontroli pra-
widłowości pobierania i wykorzystania 
dotacji udzielanych z budżetu Miasta 
Puszczykowa dla publicznych i niepu-
blicznych przedszkoli i szkół prowadzo-
nych przez osoby fizyczne i osoby praw-
ne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego.

24 kwietnia
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony 
Środowiska
1. Przygotowanie Wielkopolskiego Parku

Narodowego do sezonu turystycznego.
2. Sprawozdanie z działalności komisaria
tu policji w Puszczykowie za 2024 rok.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024 
roku.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej.

28 kwietnia
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta
1. Wizja lokalna na ul. Stromej.
1. Zaopiniowanie projektów uchwał  
w sprawie: - wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości położonej w Pusz-
czykowie w rejonie ulicy Jana Matejki,
- wyrażenia zgody na zbycie części nieru-
chomości położonej w Puszczykowie  
w rejonie ulicy Wczasowej,
- przejęcia od Powiatu Poznańskiego za-
dania publicznego w zakresie zarządza-
nia publiczną droga powiatową nr 2490P 
– ul. Nadwarciańska w m. Puszczykowo,
- zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2025 Nr 77/24/IX  
z dnia 17 grudnia 2024 r.
2. Omówienie wybranych wniosków  
o zmianę mpzp.
 Komisja Rewizyjna
1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Miasta Puszczykowa za 
2024 rok.

19 maja
Komisja Spraw Społecznych i Ochrony 
Środowiska
1. Działalność szpitala w Puszczykowie - 
wizyta w placówce (prezes Ewa Wieja).
Komisja Rewizyjna
1. Omówienie sprawozdania z wykona-
nia budżetu Miasta Puszczykowa za 2024 
rok.

20 maja
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu  
w 2024 r. w ramach współpracy Miasta 
Puszczykowa z organizacjami pozarządo-
wymi.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały ws. 
udzielenia dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub ro-
boty budowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, w ramach Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków.

26 maja
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta
1. Projekt organizacji ruchu na ul. Kra-
szewskiego i ulicach sąsiednich.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał.
Komisja Rewizyjna
1. Przygotowanie wniosku absolutoryj-
nego.

24 września 2023 roku weszła w życie nowelizacja ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Re-

forma planowania wprowadziła szereg zmian w dotychczaso-
wych przepisach – między innymi nowy rodzaj aktu planowa-
nia przestrzennego, jakim jest plan ogólny gminy, który wy-
znacza politykę przestrzenną gminy. Projekt planu ogólnego 
Miasta Puszczykowa został już opracowany, zaopiniowany  
i uzgodniony ze wszystkimi organami i instytucjami wskazany-
mi ustawowo oraz udostępniony do konsultacji społecznych.

Niezależnie od prac nad planem ogólnym, prowadzone są 
też prace nad projektem miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego (MPZP) dla terenów nieobjętych dotąd 
planami, które stanowią ok. 12% zurbanizowanej części miasta.

Do końca 2026 roku planowane jest całkowite pokrycie 
miasta w jego zurbanizowanej części MPZP.

Większość obowiązujących planów została opracowana  
i uchwalona w latach 2010–2024, ale dla niewielkich obsza-
rów funkcjonuje jeszcze kilka planów starszych.

Zgodnie z założeniami i wieloletnim planem prowadzenia 
prac planistycznych na terenie miasta, priorytetem jest obję-
cie całego miasta planami zagospodarowania przestrzenne-
go. Natomiast w przypadku ich dezaktualizacji w wyniku zmia-
ny przepisów lub wystąpienia nowych okoliczności, ustawo-
wo istnieje możliwość fragmentarycznych zmian planów lub 
dokonania ich rewizji i zmiany w szerszym zakresie.

Zmiany obowiązujących planów zagospodarowania 
przestrzennego, podobnie jak ich uchwalanie, wymagają 
zgody Rady Miasta i należą do jej wyłącznych kompetencji. 
Mogą być one wprowadzane na wniosek zainteresowanych 
lub z inicjatywy Burmistrza bądź samej Rady Miasta.

W związku z tym, Burmistrz Miasta informuje o ustawo-
wej możliwości składania ewentualnych wniosków o zmianę 
MPZP. Tak jak dotychczas, mogą być składane do Urzędu 

Plany zagospodarowania przestrzennego 
na terenie Miasta Puszczykowa

rowerzysto uważaj na ul. poznańskiej

Miejskiego w Puszczykowie.
Powinny być składane na urzędowym formularzu, który 

można znaleźć na stronie internetowej miasta: https://bip3.
wokiss.pl/puszczykowo/bip.html. Wzór formularza dostępny 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa  
w zakładce: Wirtualny Urząd → Gospodarka Przestrzenna  
i Architektura. 

Mają one charakter propozycji, a ich rozpatrzenie nie jest 
objęte żadnym formalnym trybem. 

W ramach reformy planistycznej z września 2023, wpro-
wadzono konieczność publikacji wszystkich składanych wnio-
sków w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta.

W okresie od września 2023 do tej pory, do Urzędu Miej-
skiego w Puszczykowie wpłynęło 38 wniosków dotyczących 
indywidualnych zmian w miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego, które są opublikowanie w BIP.

Treść złożonych wniosków obrazuje bieżące problemy 
przestrzenne na terenie Puszczykowa oraz oczekiwania wnio-
skodawców w tym zakresie. 

Złożone wnioski będą analizowane przez Burmistrza  
i Radę Miasta pod kątem zgodności z przepisami, z opracowy-
wanym planem ogólnym i polityką przestrzenną miasta.

We wrześniu 2025 roku planowane jest przeprowadzenie 
analizy złożonych do tej pory wniosków w sprawie zmian  
w MPZP. W przypadku pozytywnego zaopiniowania, zostaną 
uwzględnione w procedurze zmiany planu.

Ze względów organizacyjnych oraz proceduralnych, a tak-
że ekonomicznych – uzasadnione jest opracowanie możli-
wych do uwzględnienia zmian planu kompleksowo, w więk-
szych obszarach problemowych i terenowych.

Informacje o dalszych pracach nad planami zagospodaro-
wania przestrzennego będą publikowane w Echu Puszczyko-
wa oraz na stronie internetowej Miasta.

Przypominamy, że do 18 czerwca 2025 r. trwają konsultacje społeczne dotyczące projektu planu ogólnego miasta 
Puszczykowa. Odbyło się już spotkanie otwarte oraz pierwszy z dwóch zaplanowanych dyżurów projektanta. 

Z projektem planu ogólnego można zapoznać się:
► w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, pokój nr 17 – w godzinach urzędowania;
► w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie w zakładce:
Gospodarka przestrzenna → Rejestr urbanistyczny → Projekty aktów planowania przestrzennego → Projekt planu 

ogólnego miasta Puszczykowa → Konsultacje społeczne.
Drugi z zaplanowanych dyżurów projektanta odbędzie się w dniu 9 czerwca 2025 r. o godz. 16:30 w sali sesyjnej 

Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, pok. nr 13.

KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTU PLANU OGÓLNEGO 

W związku z likwidacją oznakowania pionowego na drodze 
dla pieszych i rowerów (tzw. ścieżce pieszo-rowerowej) 

wzdłuż ulicy Poznańskiej w Puszczykowie przypominamy, że 
rowerzyśći muszą stosować się do art. 33 ust. z dnia 20 
czerwca 1997 Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2023.1047 
t.j.), gdzie w pkt 5 czytamy, że korzystanie z drogi dla pie-
szych przez kierującego rowerem jest dozwolone wyjątkowo 
gdy: opiekuje się on osobą w wieku do lat 10 kierującego 
rowerem;  szerokość chodnika wzdłuż drogi, po której ruch 
pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h, 
wynosi co najmniej 2 m i brakuje drogi dla rowerów, drogi dla 
pieszych i rowerów lub pasa ruchu dla rowerów; 

 warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty 
na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła), z za-
strzeżeniem ust. 6. 
W ust. 6 czytamy natomiast: Kierujący rowerem, korzystając 
z drogi dla pieszych, jest zobowiązany jechać z prędkością zbli-
żoną do prędkości pieszego, zachować szczególną ostrożność, 
ustępować pierwszeństwa pieszemu oraz nie utrudniać jego 
ruchu. 
Ust. 7. Kierujący rowerem może jechać lewą stroną jezdni na 
zasadach określonych dla ruchu pieszych w przepisach art. 11 
ust. 1-3, jeżeli opiekuje się on osobą kierującą rowerem w wie-
ku do lat 10.”
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Święto miłośników literatury skrzydła wiary na muralu

Międzynarodowy Dzień Książki, obchodzony co roku 23 
kwietnia, to święto poświęcone literaturze, autorom 
i czytelnikom na całym świecie. Ustanowiony przez 
UNESCO w 1995 roku, dzień ten ma na celu promowanie 
czytelnictwa, ochronę praw autorskich oraz wspieranie 
przemysłu wydawniczego. Data 23 kwietnia nie została 
wybrana przypadkowo. Tego dnia w 1616 roku zmarli dwaj 
wielcy pisarze – Miguel de Cervantes i William Szekspir. 
Choć dokładne daty ich śmierci różnią się ze względu na 
stosowane wówczas kalendarze, symbolicznie łączą ich ta 
sama data, która stała się inspiracją do uczczenia książek 
i ich twórców. W wielu krajach organizowane są liczne 
wydarzenia: targi książki, spotkania autorskie, warsztaty 
literackie i akcje promujące czytelnictwo. W Hiszpanii, 
zwłaszcza w Katalonii, święto to ma wyjątkowy charakter 
– tradycyjnie mężczyźni obdarowują kobiety różami,  
a w zamian otrzymują książki. W naszej szkole drzwi sal 
zamieniły się w okładki książek. Międzynarodowy Dzień 
Książki to doskonała okazja, by sięgnąć po ulubioną lekturę, 
odwiedzić bibliotekę lub podzielić się książką z bliskimi. To 
także przypomnienie, jak ważną rolę odgrywa literatura  
w naszym życiu – rozwija wyobraźnię, poszerza horyzonty  
i łączy ludzi ponad podziałami.                Monika Grobelna 

Korytarz SP nr 1 zyskał nową, barwną oprawę! To efekt 
współpracy uczniów z Panią Martą z KulamArta – razem 
stworzyli mural, który zachwyca kolorami i przesłaniem.

Co przedstawia mural? Barwne pióra – symbol kreatyw-
ności, otwartości na świat i odwagi w marzeniach; na-
uka&sport – globus, książki, rakietę badmintonową, piłki; 
logo SKW „Otwarta Dłoń” – bo pomaganie i wolontariat to 
wartości, pielęgnowane w SP nr 1; hasła przyjaźni, tolerancji  
i wsparcia – prosto z serc naszych dzieci; szkolne atrybuty – 
przedmioty, które kojarzą się ze szkolnym życiem.

Dziękujemy młodym projektantom za entuzjazm i odwa-
gę, dzięki którym każda kreska i kolor powstały z ich pomy-
słów. Wasza wyobraźnia i energia natchnęły mural duchem 
wspólnoty! Szczególne podziękowania dla Pani Marty z Ku-
lamArta – to dzięki Jej profesjonalizmowi nasze wspólne 
wizje ożyły na wielkoformatowej ścianie oraz dla naszej Pani 
dyrektor Ewy Budzyńskiej za inicjację pomysłu i możliwość 
wykonania muralu w naszych szkolnych murach

Rada Rodziców SP nr 1 im. A. Mickiewicza
   

konkurs plastyczny „idzie wiosna" 

W SP nr 2 rozstrzygnięto kolejny w tym roku konkurs pla-
styczny. „Idzie wiosna” zorganizowany został dla uczniów 

klas 0-3 oraz klas 4-8 przez wychowawców świetlicy szkolnej. 
Jury w składzie Elżbieta Kuleszewicz, Danuta Lubczyńska, Mar-
ta Rzepczyńska, Katarzyna Socha zakwalifikowało do konkursu 
i oceniło 42 prace, w ramach następujących kategorii: kompo-
zycje płaskie (rysunki i prace malarskie): uczniów kl. 0-3 oraz 
klas 4-8; formy przestrzenne (kolaże, bukiety, rzeźby i makiety). 

Wśród ocenianych przez jury prac, najbardziej liczną grypę 
stanowiły pejzaże techniką rysunku. Liczne były także portrety 
Pani Wiosny. Natomiast form przestrzennych było mniej i zna-
lazło się wśród nich najwiecej rzeźb zwierząt, makiety ilustru-
jące florę i faunę, a także słoiki i bukiety także zainspirowane 
światem budzącej się wiosną natury. 

Ogłaszając werdykt jury podkreśliło, że z każdym kolejnym 
konkursem, ogłaszanym w Świetlicy Szkolnej SP nr 2, poziom 
prac konkursowych jest coraz wyższy, a nasze konkursy cieszą 
się coraz większą popularnością. Świadczy o tym fakt, że były 
one bardzo starannie przygotowane, a także duża, rekordowa 
w tym roku, liczba złożonych prac. Ponadto różnorodność na 
poziomie formy, jaką odznaczały się konkursowe prace oraz 
ciekawy sposób przedstawienia tematu wiosny dowiodły o du-
żej kreatywności ze strony biorących udział w konkursie oraz  
o ich bardzo dobrej znajomości technik plastycznych. 

Wszyscy autorzy prac (zarówno Ci, który stanęli na podium, 
jak i wyróżnieni, czyli pozostali uczestnicy konkursu) otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz nagrody - książki, akcesoria pla-
styczne oraz zabawki kreatywne typu „zrób to sam”. 
Serdecznie gratulujemy młodym artystom z naszej szkoły i ży-
czymy im kolejnych sukcesów artystycznych, inspiracji oraz 
nieustającej radości tworzenia!!                          

Marta Rzepczyńska, Danuta Lubczyńska, 
Katarzyna Socha

Nazwa zadania Plan Wykonanie

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Drogi publiczne gminne

Program budowy i modernizacji dróg, chodników parkingów i kanalizacji deszczowej na terenie Miasta,  
w tym: budowa ul. Tenisowej (etap H), budowa ul. Niwka Stara (boczna), budowa ul. Kwiatowej; budowa  
ul. Słowiczej, budowa ul. Sokoła; wykup gruntów, odszkodowania za grunty przejęte pod inwestycje drogowe; 
wykonanie dokumentacji technicznych oraz pozostałe zadania

6 382 884,47 6 251 973,90

Zwrot niewykorzystanych środków otrzymanych w ramach inicjatywy lokalnej 28 891,00 28 890,01

TURYSTYKA
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Zakup tablic informacyjnych 11 500,00 10 732,98

GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Modernizacja budynków komunalnych 130 000,00 98 258,21

ADMINISTRACJA PUBLICZNA
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Przebudowa i modernizacja budynku urzędu miejskiego, w tym montaż klimatyzacji 25 000,00 21 727,95

Zakup urządzeń 53 200,00 49 446,00

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
Ochotnicze straże pożarne

Zakup w ramach projektu miejskiego PBO Strażacy Dzieciom ... 68 200,00 68 107,81

Straż miejska

Zakup samochodu dla Straży Miejskiej 80 000,00 80 000,00

RÓŻNE ROZLICZENIA
Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 934,97 0,00

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Szkoły podstawowe

Poprawa efektywności energetycznej budynków dwóch szkół podstawowych oraz hali 
widowiskowo-sportowej

88 143,74 88 143,74

Budowa zadaszenia schodów wejściowych Szkoły Podstawowej nr 1 275 934,97 275 934,97

Adaptacja/modernizacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 2 56 500,00 56 445,51

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego Szkoły Podstawowej nr 2 30 000,00 17 712,00

Posadowienie garażu na magazyn przy Szkole Podstawowej nr 1 17 000,00 16 920,00

POMOC SPOŁECZNA
Ośrodki pomocy społecznej

Budowa siedziby MOPS 100 000,00 97 821,57

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Budowa sieci wodociągowej 322 620,00 315 568,80

Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów utworzenia systemów deszczowych do gromadzenia  
i gospodarczego wykorzystania wód opadowych w gospodarstwach domowych

3 000,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Budowa/rozbudowa placów zabaw 70 000,00 54 058,50

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych (zmiana systemu ogrzewania z węglowego na 
proekologiczne)

354 000,00 285 828,18

 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Program budowy i modernizacji oświetlenia ulic, placów i parkingów, w tym: Modernizacja oświetlenia 
ulicznego będącego własnością Spółki Enea

2 120 000,00 2 015 970,00

KULTURA FIZYCZNA 
Obiekty sportowe

Poprawa efektywności energetycznej budynków dwóch szkół podstawowych oraz hali 
widowiskowo-sportowej w Puszczykowie

7 550,26 7 550,26

Wykonanie projektu oraz budowa wiaty turystycznej na terenie sportowo rekreacyjnymprzy ul.Kościelnej 13 
w Puszczykowie

62 401,99 62 401,99

Budowa budynku zaplecza socjalno-sportowego wraz z modernizacją boiska piłkarskiego i budową 
oświetlenia

5 615 000,00 5 577 678,18

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego obiektów sportowych 140 000,00 124 722,00

RAZEM: 16 082 761,40 15 605 892,56

WYKONANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZA 2024 ROK
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owocowe pyszności spotkanie z pszczołami

We wtorek klasa 2b z SP nr 1 w ramach tematu o odżywia-
niu przygotowała sałatkę owocową. Uczniowie przynieśli 
ulubione owoce, deseczki, nożyki oraz miski i ubrani w far-
tuszki przyrządzili swoją sałatkę. Zadaniem każdego ucznia 
było również napisanie przepisu, uwzględniając składniki, 
użyte do sałatki oraz instrukcję jej przygotowania. Po wyko-
naniu kolorowej i bogatej w witaminy sałatki dziewczynki  
i chłopcy zjedli ją z apetytem! Mniam, mniam to było bardzo 
smakowite! 

W maju dzieci z grup oddziału przedszkolnego przy  
SP nr 1 miały okazję spotkać się z pszczołami. O życiu tych 
pożytecznych i pracowitych owadów opowiadała pani Mo-
nika Ibron. Dowiedzieliśmy się wiele o tych małych i niezwy-
kle pożytecznych owadach, a nawet dosłownie zajrzeć do 
wnętrza ula. Podczas zajęć najmłodsi stworzyli również wła-
sne świece.

kulinarna rzygoda 1c i 2c MAJOWE ŚWIĘTA W SP2

W SP nr 2 w ostatnich dniach przed Wielkanocą zapachniało 
domową kuchnią i świąteczną atmosferą! Uczniowie klasy 
1c i 2c wspólnie ze swoimi wychowawczyniami wzięli udział 
w wyjątkowych warsztatach kulinarnych, podczas których 
przygotowali tradycyjną sałatkę jarzynową - jeden z nieod-
łącznych przysmaków wielkanocnego stołu. Pod czujnym 
okiem nauczycielek dzieci samodzielnie kroiły warzywa  
i mieszały składniki. Co ciekawe, każda sałatka była niepo-
wtarzalna - uczniowie dodawali to, co lubią najbardziej oraz 
to, co według domowej tradycji powinno znaleźć się w tej 
potrawie. Dzięki temu powstało wiele barwnych, pachną-
cych i pysznych wariacji klasycznej sałatki jarzynowej. Póź-
niej przyszedł czas na prezentację kulinarnych dzieł. Dzieci 
z dumą pokazywały swoje sałatki koleżankom i kolegom, 
opowiadając, jakie składniki wybrały i dlaczego właśnie one 
są dla nich ważne. Przygotowane sałatki nie tylko cieszyły 
oczy, ale i podniebienia. Podczas wspólnego szkolnego śnia-
dania wielkanocnego uczniowie mieli okazję delektować się 
własnoręcznie przygotowanymi potrawami. Ten dzień stał 
się nie tylko kulinarną przygodą, ale też piękną lekcją trady-
cji, samodzielności oraz wspólnego świętowania.                        

W SP nr 2 w wyjątkowy sposób uczczono Majowe Święta 
Narodowe. Uczniowie klas 1c i 2c przygotowali wzruszający 
apel, który stał się prawdziwą lekcją patriotyzmu dla całej 
szkolnej społeczności. Uroczystość rozpoczęła się od wspól-
nego odśpiewania hymnu, podczas którego wszyscy z po-
wagą i dumą oddali hołd naszej Ojczyźnie. Następnie dzieci 
zaprezentowały program artystyczny - recytowały wiersze 
o tematyce patriotycznej oraz śpiewały piosenki nawiązują-
ce do historii Polski. Występy były pełne emocji i szczerego 
zaangażowania, a każdy uczestnik włożył w swój występ 
całe serce. W ramach przygotowań do apelu uczniowie 
stworzyli także prace plastyczne na konkurs związany tema-
tycznie z obchodami Świąt Majowych. Barwne i pomysłowe 
prace ozdobiły szkolne korytarze, przypominając wszystkim 
o znaczeniu takich dat jak Święto Pracy, Dzień Flagi oraz 
Święto Konstytucji 3 Maja. Był to dzień pełen refleksji, dumy 
narodowej oraz radości z możliwości wspólnego świętowa-
nia.                     

W roku szkolnym 2024/2025 klasa 5c z SP nr 2 aktywnie 
uczestniczyła w Szkolnej Lidze Wolontariatu na rzecz 

zwierząt zorganizowanej przez poznański Ogród Zoologiczny. 
Od października, aż do kwietnia uczniowie z zaangażowaniem 
realizowali sześć kreatywnych, comiesięcznych zadań, których 
celem było wsparcie ZOO i jego mieszkańców.

Dzieci przygotowywały samodzielnie przysmaki dla pta-
ków, stworzyły edukacyjne plakaty „Jak zwiedzać ZOO?”, które 
zawisły na szkolnych korytarzach, zaprojektowały literę „Y”  
z motywem zwierzęcym oraz wykonały zabawki dla zwierząt. 
Finałem działań były wiosenne porządki na terenie ZOO, które 
odbyły się 24 kwietnia. 5c została przydzielona do pomocy przy 
porządkowaniu wybiegu tygrysów. Choć zadanie nie należało 
do najłatwiejszych, uczniowie pokazali ogromne zaangażowa-
nie. Wykazali się dużą pracowitością i sumiennością  – z taczka-
mi nie chodzili, tylko biegali!

Po ciężkiej pracy na młodych wolontariuszy czekała nagro-
da – ciepła herbata i wyjątkowe spotkanie z tygrysami, które 
przybliżyła im ich opiekunka znająca zwierzęta „od małego”. 
Dodatkową atrakcją była wizyta w Słoniarni, gdzie uczniowie 
mogli z bliska obserwować poranne karmienie słoni.

Wycieczka była pełna emocji, a wspomnienia – bezcenne.

Zuzanna Skorupska, Paulina Przyłucka

Zuzanna Skorupska, Paulina Przyłucka, 
Paulina Michalak

Wolontariat klasy 5c dla poznańskiego ZOO

 Wszystkie działania 5c służyły nie tylko zwierzętom, ale  
i rozwojowi empatii, troski i gotowości do pomagania.

Brawo 5c – pokazaliście wielkie serca!
Marta Borowiec                                             

Agnieszka Sibilak Agnieszka Sibilak
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Jak co roku spotykaliśmy się w naszej bibliotece podczas wy-
jątkowego święta czytania, książek i bibliotek – Ogólnopol-

skiego Tygodnia Bibliotek. W tym roku hasłem przewodnim 
było zdanie: „Biblioteka – lubię tu być!”. Od 8 do 16 maja zapra-
szaliśmy na różne wydarzenia. W tym czasie odbyły się dwa 
bardzo ciekawe spotkania autorskie. 

8 maja mieliśmy okazję wysłuchać opowieści Ewy Przydrygi, 
autorki thrillerów psychologicznych, w tym „Równonocy”  
z Puszczykowem w tle. Dowiedzieliśmy się wiele o psycholo-
gicznych zamiłowaniach pani Ewy, jej pasji do wsłuchiwania się 
w ludzkie historie i poszukiwania ich drugiego dna. Niezwykle 
ciekawie opowiadała nam o swojej pracy nad książką „Zęza”, 
która już za chwile będzie miała swoja premierę. Rozmowy  
z tajemniczym latarnikiem, poruszająca historia ojca i syna i ich 
niezwykłej relacji z morzem, podróże w poszukiwaniu na-
tchnienia do książki, które prowadzą do kolejnych historii, pro-
ces pisania i ciekawe techniki pisarskie, o tym wszystkim mieli-
śmy okazję posłuchać i porozmawiać z Ewą Przydrygą. 

Na kolejne spotkanie autorskie 15 maja z dr Agnieszką Jan-
kowiak-Maik, znaną jako „Babka od Histy”, nasza biblioteka 
zaprosiła młodzież z Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 
Kopernika w Puszczykowie. Tym razem posłuchaliśmy o historii 
Polski, losach pierwszych władców i władczyń, ich wyborach, 
motywacjach i decyzjach. Mieliśmy okazję poznać postać Świę-
tosławy, Rychezy, zastanowić się jak mógł wyglądać Mieszko I. 
„Babka od Histy” pokazał nam skąd czerpać wiedzę o historii, 
jakie fabularne książki pokażą nam świat z przeszłości w cieka-
wy sposób. Dowiedzieliśmy się też jak popkultura czerpie  
z przeszłości i jakie motywy słowiańskie, pogańskie, historycz-
ne przenikają do znanych i lubianych książek, gier, seriali, fil-
mów. Mogliśmy też obejrzeć i dotknąć interesujących przed-
miotów – zobaczyliśmy lunulę, karty postaci do gry o 100 waż-
nych dla polskiej historii kobiet (a jest ich znacznie więcej), fi-

Ogólnopolski Tydzień Biblioteki 

bulę, część kolczugi, krzesiwo oraz niezwykłą, ręcznie szytą 
lalkę (pochodząca z akcji „Nauczyciele szyją dobro”) przedsta-
wiającą Świętosławę we wczesnośredniowiecznym stroju ko-
biecym. Spotkanie zakończyliśmy konkursem dotyczącym tre-
ści spotkania – odpowiadając prawidłowo na pytanie można 
było wygrać książki, przypinkę. Aktywni uczestnicy i uczestnicz-
ki chętnie włączyli się do zabawy, wykazując się wiedzą oraz 
umiejętnością słuchania. 

 Przez cały maj zapraszaliśmy do naszej biblioteki dzie-
ci z oddziałów przedszkolnych oraz klas nauczania początkowe-
go z puszczykowskich szkół. Uczestnicy zajęć poznali naszą bi-
blioteczną kapibarę i razem z panią Pauliną Siminak – Szymczak 
poznali wiele odsłon kapibarowych pasji i osobowości. Książki 
o sympatycznych zwierzątkach pokazały, jak czytanie może nas 
relaksować, jak jest przyjemne i ciekawe, pozwala każdemu  
z nas znaleźć coś dla siebie i pomaga odkryć siebie. Spotkanie 
było też okazją do rozmowy o bibliotece i przypomnieniu zasad 
w niej obowiązujących. 

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek zakończyliśmy akcją „Biblio-
teka lubi być wszędzie”- tomy z regału do wymiany książek 
opuściły mury naszej biblioteki i ruszyły na miasto by poszukać 
tych, którzy lektury są bardzo spragnieni, ale nie zawsze mogą 
do nas dotrzeć, albo nie lubią być ograniczeni terminem zwro-
tu. Bystre oko mogło wypatrzeć szare paczuszki czekające  
w różnych miejscach. Mamy nadzieję, że ucieszyły one wiele 
czytelniczych serc. 

Dziękujemy za cały tydzień, ale prosimy pamiętać, że 
biblioteka czeka na Was na puszczykowskim Rynku cały 
rok! Do zobaczenia w bibliotece. 

BMCAK    
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Informacja o upływie terminów związanych z uprawnieniami 
wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy naj-

później w dniu głosowania ukończą 60 lat,w wyborach Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej. 

II TURA
Głosowanie na wniosek o zmianę miejsca głosowania
W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania 

(tzw. II tury wyborów) można złożyć wniosek o zmianę miejsca 
głosowania, najpóźniej do dnia 29 maja 2025 r.

UWAGA! 
Wyborcy, którzy złożyli wniosek o zmianę miejsca głosowa-

nia, będą ujęci w tym samym spisie wyborców również w przy-
padku przeprowadzania ponownego głosowania (tzw. II tury 
wyborów). 

Wzięcie udziału w głosowaniu w innym obwodzie, w tym 
również w miejscu stałego zamieszkania, będzie możliwe wy-
łącznie po:

►otrzymaniu z dowolnie wybranego urzędu gminy za-
świadczenia o prawie do głosowania lub

►po złożeniu, najpóźniej do dnia 29 maja 2025 r., wnio-
sku o zmianę miejsca głosowania, na piśmie utrwalonym  
w postaci papierowej z własnoręcznym podpisem do urzędu 
gminy właściwego dla wybranego stałego obwodu głosowania 
na obszarze gminy, w której wyborca przebywać będzie w dniu 
ponownego głosowania lub w postaci elektronicznej, opatrzo-
nej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem za-
ufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektro-
nicznej udostępnionej na stronie internetowej gov.pl.

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do 
głosowania

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed 
dniem wyborów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do 
głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w do-
wolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na pol-
skim statku morskim. W przypadku przeprowadzania ponow-
nego głosowania (tzw. II tury wyborów) wyborca zmieniający 
miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania, a przed po-
nownym głosowaniem, może otrzymać zaświadczenie o pra-
wie do głosowania w dniu ponownego głosowania. 

Wniosek o wydanie takiego zaświadczenia składa się 
po dniu pierwszego głosowania w dowolnie wybranym 
urzędzie gminy, w terminie do dnia 29 maja 2025 r.

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do gło-
sowania, zostanie z urzędu skreślony ze spisu wyborców,  
w którym uprzednio był ujęty.

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświad-
czenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, nie-
zależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolej-
nego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu  
w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca stałego 
zamieszkania.

Termin złożenia oświadczenia o cofnięciu pełnomocnictwa 
w ponownym głosowaniu (II tura) upływa w dniu 30 maja 2025 
r. Po upływie tego terminu oświadczenie takie można złożyć 
obwodowej komisji wyborczej w dniu ponownego głosowania, 
tj. w dniu 1 czerwca 2025 r. w godzinach od 7.00 do 21.00, pod 
warunkiem, że pełnomocnik jeszcze nie oddał głosu.

wyborcze vademecum II tura

Czym właściwie jest osobowość –  
i czy na pewno jest zarezerwowana 

wyłącznie dla ludzi? Od tysięcy lat różne 
kultury zadawały sobie to pytanie. Dla 
wielu starożytnych cywilizacji, a także 
społeczności rdzennych, osobowość nie 
była czymś wyłącznie ludzkim. Wierzo-
no, że przyroda – góry, rzeki, zwierzęta 
– ma swoją wolę, charakter, a czasem 
nawet humory. Dziś wciąż toczy się de-
bata – zarówno wśród filozofów, jak  
i psychologów – czy niektóre istoty,  
a nawet całe obszary geograficzne, 
mogą posiadać coś, co przypomina ludz-
ką osobowość.

Współczesne prawo rozróżnia oso-
bowość fizyczną i prawną – mogą ją 
mieć nie tylko ludzie, ale też organiza-
cje, jak fundacje czy stowarzyszenia. Co-
raz częściej pojawiają się głosy, by nada-
wać osobowość prawną także elementom środowiska, np. 
rzekom. W Europie rozważa się objęcie takim statusem Odry 
– rzeki, która łączy narody, ale i mierzy się z poważnymi wyzwa-
niami ekologicznymi. Czy więc osobowość to wyłącznie cecha 
ludzi, czy może raczej sposób, w jaki uczymy się widzieć świat 
wokół nas?

Już od października 2025 roku w Puszczykowie rusza nowy 
cykl otwartych wykładów psychologicznych, podczas których 

wspólnie spróbujemy zgłębić pojęcie oso-
bowości – w ujęciu zarówno psychologicz-
nym, jak i filozoficznym. Zastanowimy się, 
czym są cechy osobowości, czy osobowość 
ma jakąś strukturę i czy zmienia się z wie-
kiem. Czy osobowość młodego człowieka 
różni się od tej, jaką mają osoby starsze? 
Co o osobowości myślał Zygmunt Freud,  
a jak definiują ją współcześni badacze?

Choć wiele zagadnień dotyczących 
osobowości pozostaje otwartych, jedno 
wydaje się pewne – każdy człowiek niesie 
ze sobą własną, unikalną historię życia. 
Być może to właśnie ta historia kształtuje 
to, kim jesteśmy, jak działamy i jak przeży-
wamy świat.

Wykłady będą otwarte i darmowe, 
skierowane do wszystkich zainteresowa-
nych – bez względu na wiek czy wcześniej-
sze przygotowanie. To zaproszenie do 

wspólnej refleksji i rozmowy, w przyjaznej i dostępnej atmos-
ferze. Dodatkowo, dla chętnych, będą odbywać się również 
odpłatne warsztaty pogłębiające, podczas których będzie moż-
na jeszcze lepiej poznać siebie i swoją osobowość. Więcej in-
formacji w październiku w trakcie pierwszych wykładów.

Serdecznie zapraszamy od października do Willi Mimozy – 
odkryj z nami, czym jest osobowość i jak kształtuje nasze życie!                                                      

Adam Łucza

Tajemnice ludzkiego umysłu 

W niedzielę, 18 maja 2025 roku, mieszkańcy Puszczykowa 
licznie wzięli udział w I turze wyborów prezydenckich. Fre-
kwencja w naszym mieście wyniosła aż 76,26%, co znacząco 
przewyższyło średnią krajową - wynoszącą 67,3%. Najwyższą 
frekwencję – 78,66% – odnotowano w Obwodowej Komisji 
Wyborczej nr 4, mieszczącej się w Szkole Podstawowej nr 2.

Uprawnionych do głosowania było 7 792 mieszkańców,  
z czego wydano 5 942 ważne karty do głosowania. Spośród 
nich 5 919 głosów uznano za ważne, a 23 zostały unieważnione 
– najczęściej z powodu braku znaku „X” przy nazwisku którego-
kolwiek z kandydatów (15 przypadków) lub zaznaczenia więcej 
niż jednej opcji (8 przypadków).

Wyniki głosowania w Puszczykowie przedstawiają się na-
stępująco:

Rafał Trzaskowski – 3 000 głosów (50,68%)
Karol Nawrocki – 1 064 głosy (17,98%)
Sławomir Mentzen – 503 głosy (8,50%)
Szymon Hołownia – 340 głosów (5,74%)
Magdalena Biejat – 277 głosów (4,68%)
Adrian Zandberg – 274 głosy (4,63%)
Grzegorz Braun – 215 głosów (3,63%)
Krzysztof Stanowski – 82 głosy (1,39%)
Joanna Senyszyn – 81 głosów (1,37%)
Marek Jakubiak – 45 głosów (0,76%)
Artur Bartoszewicz – 25 głosów (0,42%)
Maciej Maciak – 8 głosów (0,14%)
Marek Woch – 5 głosów (0,08%)

Wyniki I tury wyborów 
prezydenckich w puszczykowie

Głosowanie w II turze w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 1 czerwca 2025 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.
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KAROLOWE GRILLOWANIE
31 maja o godz. 17:00 w Puszczykowie, na terenie 

przed halą widowiskowo-sportową wystartuje „Karolowe 
grillowanie", podczas którego – pomagamy Karolowi  
w walce z glejakiem. Organizatorzy za przysłowiowego 
„piątaka" udostępnią grille.  

31 MAJA     14   -1700 00

Rada Rodziców przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Puszczykowie

1 czerwca 2025 r. 

Z okazji Dnia dziecka harcerze 
z Ośrodka ZHP Puszczykowo 
im. Żwirki i Wigury zapraszają

w godz. 11:00-13:00
na grę terenową dla całych rodzin 
Start teren rekreacyjno-sportowy 

przy ul. Kościelnej 13
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bee festyn i dzień ziemi zielonym do góry i ładna wiosna piknik motoryzacyjny

Raz w roku mieszkańcy powiatu poznańskiego mają okazję sprawdzić swoje kuli-
narne umiejętności, biorąc udział w wyjątkowym konkursie „Palce lizać. Przekąski 

i napoje z miodem”, organizowanym przez Instytut Skrzynki. Wydarzenie to odbywa 
się w ramach BeeFestynu z okazji Dnia Ziemi w Puszczykowie – święta pszczół i in-
nych zapylaczy, którego gospodarzem jest Gospodarstwo Pasieczne Miody Ibrona, 
przy współudziale Miasta Puszczykowa, KOWR O.T. Poznań, Skansenu i Muzeum 
Pszczelarstwa w Swarzędzu.

Do konkursu zgłoszono aż 23 przysmaki i napoje z dodatkiem miodu oraz innych 
produktów pszczelich. Kapituła oceniała wygląd, zapach i walory smakowe potraw, 
wybierając najznakomitsze propozycje.

Laureaci konkursu:
► Justyna Adamczak (KGW Fyrtel Dachowa) – bezalkoholowy drink Mojito
► Marta Ignasiak-Kciuk (KGW Błażejewo) – tarta z karmelizowaną cebulą
► Piotr Prętki (Buk) – Oxymel – żywy ocet owocowy na miodzie
Wyróżnienia przyznano m.in. za miodowe tartaletki, czekoladki z masłem orze-

chowym, chałkę z pyłkiem pszczelim, napój żurawinowy.
Zwycięzcy otrzymali zaproszenia na warsztaty z konfitowania kaczki z szefem 

kuchni Kajetanem Świokłą, vouchery do restauracji oraz upominki od Powiatu Po-
znańskiego i Gospodarstwa Pasiecznego Miody Ibrona.

Była to druga edycja konkursu, promującego wykorzystanie miodu i produktów 
pszczelich w kulinariach, poznania ich prozdrowotnych właściwości i walorów sma-
kowych. Sam festyn był wydarzeniem edukacyjnym, podczas którego uczestnicy 
mogli wziąć udział w wykładach, m.in. dr Karoliny Echaust z Instytutu Skrzynki, któ-
ra opowiadała o bartnictwie. Na pikniku nie zabrakło atrakcji dla dzieci, warsztatów 
artystycznych, czy stoisk z produktami pszczelimi i rzemieślniczymi.                       

3 maja, przy wspaniałej słónecznej pogodzie w Muzeum Polskiej Motoryzacji  
w Puszczykowie odbył się wyjątkowy Piknik Motoryzacyjny, który przyciągnął 

tłumy pasjonatów zabytkowych pojazdów nie tylko z naszego miasta, ale z całej 
Wielkopolski. W ramach wydarzenia licznie przybyli miłośnicy klasycznej motoryzacji 
zaprezentowali swoje motocykle i samochody, które wzbudzały podziw i zaintere-
sowanie zarówno starszych, jak i najmłodszych uczestników.

W muzyczny klimat pikniku wprowadził młodzieżowy zespół Letarg, który swoim 
koncertem zapewnił rozrywkę i energetyczną atmosferę. Dodatkowo, odwiedzają-
cy mogli spróbować swoich sił w grze w golfa oraz uczestniczyć w warsztatach 
pierwszej pomocy prowadzonych przez Grupę Ratownictwa PCK Poznań.

Nie zapomniano również o najmłodszych – dla dzieci przygotowano strefę ani-
macji, w której odbywały się zawody w Hobby Horse. Inicjatorką tego punktu pro-
gramu była Marta, młoda mieszkanka Puszczykowa, która wraz z rodziną zorganizo-
wała emocjonujące konkurencje.

Na terenie muzeum funkcjonowała również strefa foodtrucków, a prawdziwym 
hitem okazała się pyrka z gzikiem, serwowana przez moto kawiarenkę działającą  
w muzeum. Wśród dodatkowych atrakcji znalazł się także kiermasz rękodzieła oraz 
wystawa polskich motocykli sportowych, które można było podziwiać na sali ekspo-
zycyjnej.

Piknik Motoryzacyjny w Puszczykowie okazał się świetną okazją do integracji 
lokalnej społeczności, a także do pielęgnowania wspólnej pasji do motoryzacji i ak-
tywnego spędzenia czasu na świeżym powietrzu. 

W tym roku, choć pogoda nas nie rozpieszczała, kolejny raz spotkaliśmy się na 
puszczykowskim Rynku by kupić i wymieniać się roślinami, porozmawiać  

o ogrodowych wyzwaniach, dzielić się wiedzą, zobaczyć co na swoich stoiskach mają 
do zaoferowania twórcy rękodzieła. Na uczestników i uczestniczki wydarzenia cze-
kały bezpłatne warsztaty ogrodnicze prowadzone przez Monikę Gazecką z Klubu 
Puszcza. Od czego zacząć własną uprawę warzyw, jak uprawiać i wykorzystywać 
nietypowe zioła w kuchni, jak rozmnożyć rośliny domowe – to tematy, które można 
było zgłębiać podczas warsztatów. Nawet doświadczeni pasjonaci prac ogrodni-
czych mogli dowiedzieć się nowych, ciekawych rzeczy lub przypomnieć sobie zapo-
mniane metody pracy. Dla miłośników przerabiania samodzielnie wychodowanych 
roślin w zdrowe przetwory mieliśmy ciekawą atrakcję – wykład i warsztaty z przygo-
towywania kiszonek prowadzone przez Marzenę Polowczyk (Witalny fyrtel). Bardzo 
interesująca prelekcja zakończyła się degustacją nietypowych kiszonek. Na rynku 
swoje stoiska przygotowali twórcy rękodzieła z Puszczykowa i okolic. Jeśli ktoś lubi 
niepowtarzalne przedmioty z duszą , to z pewnością znalazł tu coś dla siebie. Piękna 
ceramika, biżuteria, abażury, wyjątkowe torebki i akcesoria z makramy, zabawki, 
lalki, skrzynki i nie tylko cieszyły oko, a ich autorki chętnie opowiadały o swoim za-
miłowaniu do tworzenia. Mamy nadzieję, że podlane majowym deszczem roślinki 
przyjmą się fantastycznie w Waszych ogrodach, a wskazówki z warsztatów pozwolą 
wspomóc ich wzrost oraz przerobić na pyszne kiszonki. Do zobaczenia za rok !

Centrum EkoInfo/BMCAK
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18 kwietnia - wypadek dwóch aut oso-
bowych. Puszczykowo, ul. Wysoka

7 maja - kolizja drogowa. Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska

12 maja - powalone drzewo. Puszczyko-
wo, ul. 3 maja

22 kwietnia - alarm bombowy. Puszczy-
kowo, ul. J. I. Kraszewskiego

9 maja - powalone drzewo na drodze.  
Puszczykowo ul. Wysoka

15 maja - plama oleju. Puszczykowo, 
ul. Śląska

22 kwietnia - pożar domu. 
Komorniki,  ul. Wąska

10 maja - otwarcie mieszkania. Puszczy-
kowo, ul. Karola Libelta

15 maja - E-call. Puszczykowo, ul. Wcza-
sowa

29 kwietnia - pożar auta (AF). Puszczy-
kowo, ul. Wysoka

11 maja - pożar budynku. Rogalinek, ul. 
Podgórna

17 maja - otwarcie mieszkania. Puszczy-
kowo, ul. Karola Libelta

7 maja - nagłe zatrzymanie krążenia.  
Jeziory

12 maja - pożar budynku mieszkalnego. 
Mosina, ul. Krasickiego

Źródło: Jakub Haściło, 
naczelnik OSP Puszczykowo

INTERWENCJE OSP PUSZCZYKOWO KWIECIEŃ - maj 2025

  Gryska Maria     4.08.1930 7.05.2025
	 	 Kopaszewska	Zofia	 	 			6.02.1930	 8.05.2025
  Rybarczyk Urszula   12.10.1939 9.05.2025
  Dróbka Waldemar 19.12.1971               11.05.2025
	 	 Liszkowski	Piotr	 	 13.11.1936															15.05.2025	
																												Staniewska	Maria	 	 12.01.1934															16.05.2025
                            

ODESZLI

 data zg.  data zg. data ur.  data ur.

Czas wiosenny to dobry moment, by zrobić porządki – m.in. 
nad wodami – zanim zieleń wybuchnie na całego i sprawi, 

że wiele brzegów stanie się mniej dostępnych niż przed okre-
sem intensywnej wegetacji. W tym roku ta dostępność jest 
wyjątkowo duża, także ze względu na – niestety – niski stan 
wody. Ponadto wiosna to początek okresu lęgowego ptaków, 
więc warto pospieszyć się z takimi działaniami, zanim zaczną 
one wić gniazda.

22 marca przypadał Światowy Dzień Wody, ustanowiony 
przez ONZ w 1992. 26 kwietnia przeprowadziliśmy dużą akcję 
oczyszczania brzegów Warty w ramach ogólnopolskiej inicjaty-
wy Fundacji Ratuj Ryby – to już XI edycja! Tradycyjnie sprząta-
liśmy odcinek od ul. Wczasowej do okolic stacji PKP Puszczyko-
wo. W ruch poszły kajaki od kajaki2.pl i sekcja piesza. Co więcej, 
tym razem połączyliśmy siły z inną pozytywnie zakręconą ekipą 
– uczestnikami sprzątania zaproszonymi przez Leśny Ośrodek 
Szkoleniowy w Puszczykowie. W ten sposób wspólnie pokryli-
śmy większy fragment nadwarciańskiego lasu. W tym roku 
śmieci nie było dużo, częściowo przez niski stan wody, ale wie-
rzymy, że także dzięki systematycznym akcjom oczyszczania,  
a może i większej świadomości … W sumie zebraliśmy 12 wor-
ków oraz kilka śmieci wielkogabarytowych. 

Po ciężkiej pracy z chęcią zjedliśmy drożdżówki, które 
otrzymaliśmy od Piekarnia Natura, przy pysznych naparach od 

anka.zielanka w Ośrodku Szkoleniowym LP w Puszczykowie.  
Śmieci zostały zabrane przez leśniczego okręgu ochronnego 
Morena.  Dziękujemy uczestnikom oraz partnerom naszej akcji 
- razem można więcej!

Serdecznie zapraszamy do dołączenia do naszej grupy - 
szczegółowych informacji udzielimy w odpowiedzi na maila 
wysłanego na adres: wolontariat@wielkopolskipn.pl

Zapraszamy dorosłych oraz rodziny z dziećmi!
Maja Jabłońska, Koordynatorka Wolontariatu

kronika straży miejskiej 

W okresie od 16 kwietnia 2025 r. do 16 maja 2025 r. funk-
cjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 164 interwen-

cji. 14 z nich, dotyczących m. in. awarii latarni ulicznych, zna-
ków drogowych, dziur w jezdniach  przekazano niezwłocznie 
do referatów UM. Dwukrotnie zlecono usunięcie padliny z te-
renu miasta. Na policję  przekazano 2 sprawy.

W trakcie przeprowadzonych interwencji zastosowano 32 
pouczenia. 30 z nich dotyczyło kierujących pojazdami, a 1 było 
pouczeniem porządkowym.

W trakcie prowadzenia czynności służbowych wylegitymo-
wano 57 osób. Na 25 sprawców wykroczeń nałożono grzywny 

w postępowaniu mandatowym. W trakcie służby funkcjonariu-
sze prowadzili także działania prewencyjne polegające na kon-
troli miejsc, w których dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz 
aktów wandalizmu (rejon obiektów sportowo-rekreacyjnych, 
placów zabaw, sklepów, ulica Kraszewskiego, ul. Poznańska, 
rejon boisk SP nr 1 i SP nr 2, ul. Rynek).  W w/w okresie kontro-
lowali także sprawności lamp ulicznych i sygnalizacji świetlnej, 
prowadzili kontrole stanu nawierzchni dróg oraz znaków dro-
gowych. W powyższym czasie przeprowadzono 9 kontroli śro-
dowiskowych.                                                     Dariusz Borowski

Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie

Światowy Dzień Wody poznaj swojego dzielnicowego 

nie stwarzajmy szansy złodziejom 

W tym numerze przedstawiamy asp. Krzysztofa Borowiaka 
- pierwszego z dwóch dzielnicowych pełniących służbę  

w Puszczykowie. Jego rejon działania to ulice: 
Akacjowa, Azaliowa, Boczna, Bukowa, Cha-

browa, Bolesława Chrobrego, Cicha, Cienista, 
Stefana Czarnieckiego, Izabeli Dąmbskiej, Dębo-
wa, Działkowa, Gliniana, Gołębia, Grzybowa, Ho-
telowa, Jałowcowa, Zygmunta Janaszka, Jaro-
sławska, Jasna, Jaworowa, Jodłowa, Jana Ka-
sprowicza numery 22-29, Klasztorna, Klonowa, 
Konwaliowa, Mikołaja Kopernika, Kościelna, 
Krańcowa, Kręta, Krótka, Krzywa, Kwiatowa, Li-
powa, Lodowcowa, Łąkowa, Magazynowa, Ma-
kowa, Miętowa, Miodowa, Morenowa, Myśliw-
ska, Na Skarpie, Nowa, Ogrodowa, Owocowa, 
Piesza, Podgórna, Podleśna, Polna, Ignacego Posadzego, Po-
wstańców Wlkp., Poznańska, Przecznica, Przy Murze, Pszenicz-
na, Robocza, Rolna, Różana, Rumiankowa, Rynek,  Rządowa, 

Sadowa, Sasankowa, Sielankowa, Słoneczna, Jana III Sobieskie-
go, Sosnowa, Sowia, Sportowa, Strażacka, Stroma, Studzienna, 

Tenisowa, Topolowa, Urocza, Wąska, Wczasowa, 
Wierzbowa, Wiosenna, Adana Wodziczki, Wrzoso-
wa, Wysoka, Zalesie, brata Józefa Zapłaty , Zielo-
na, Źródlana, Żwirowa, Żytnia.

Każdy dzielnicowy realizuje półroczny plan 
priorytetowy. Jest to jedno zagadnienie dotyczą-
ce zdiagnozowanego zagrożenia w jego rejonie 
służbowym, które stara się wyeliminować.  
W przypadku dzielnicowego asp. Krzysztofa Bo-
rowiaka jest to aktualnie plan polegający na 
zwiększeniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
na całej długości ulicy Wysokiej. Plan realizowany 
jest w okresie pierwszego półrocza tego roku. 

Asp. Krzysztof Borowiak 
tel. 519-064-655, 
mail: dzielnicowy.puszczykowo1@po.policja.gov.pl

Zbliża się okres wakacyjnych wyjazdów, kiedy co najmniej na 
kilka dni opuszczamy swoje domy. Co zrobić, aby jak najle-

piej zabezpieczyć nasz dom przed ewentualnym włamaniem? 
Jak wyjasniają puszczykowscy policjanci warto rozważyć zasto-
sowanie się do poniższych zasad:

► opuszczając swój dom zamykajmy drzwi i okna, skorzy-
stajmy z rolet antywłamaniowych jeśli nieruchomość jest w nie 
wyposażona, włączajmy alarm.

►jeśli posesja jest wyposażona w monitoring lub alarm to 
należy upewnić się czy jest sprawny, serwisować go. Często 
zdaża się, że dochodzi do włamania a monitoringi i alarmy nie 
działaja poprawnie.

► nie zostawiajmy kluczy pod wycieraczką lub doniczką na 
terenie posesji.

►zamykajmy drzwi wejściowe do domu i zabezpieczajmy 
poseje na noc, gdy idziemy spać. Nie zostawiajmy otwartych 
drzwi balkonowych.

► wyjeżdżając poprośmy sąsiada aby zwrócił uwagę na to 
co się dzieje na twojej posesji, zaopiekował się domem (wyjął 
korespondencję ze skrzynki na listy, wystawił kubły na śmieci, 
zapalił światło)

► w przypadku posiadania możliwości finansowych roz-
ważmy zamontowanie monitoringu, alarmu, oświetlenia pose-

sji reagującego na ruch, wymiany zamka na atestowany i innych 
elementów na bardziej odporne na włamania itp.

►mając dom rozważmy wykonanie solidnego ale przejrzy-
stego ogrodzenia.

►wyjeżdżając na wakacje czy delegację nie informujmy  
o tym obcych osób. 

► jeśli na wakacjach robimy pamiątkowe zdjęcia umieśćmy 
je na portalach społecznościowych po powrocie.

►rozważmy przechowywanie kosztowności i pieniędzy  
w banku, nie chwalmy się majątkiem jaki posiadamy w domu.

► jeśli montujemy sejf to w miejscu ukrytym i niedostęp-
nym. Jest to dziś stosunkowo niski koszt około kilkaset złotych. 
Przechowójmy tam pieniadze, biżuterie i inne wartościowe 
rzeczy. Zarówno podczas wyjazdów jak i na co dzień. 

► nie wpuszczajmy do domu obcych osób, jeśli nie jest to 
konieczne, zamontujmy domofon oraz wizjer.

► zwracajmy uwagę na osoby podejrzane obserwujące 
nieruchomości.

► kiedy zauważymy podejrzane osoby dzwońmy na alar-
mowy numer 112. Jesli stwierdzimy, że ktoś wtargnał na naszą 
nieruchomość np. na podstawie monitoringu to również na-
tychmiast poinfomujmy o tym najbliższą jednostkę Policji.

TELEFONY ALARMOWE
Telefony kontaktowe do KP Puszczykowo:
• 112 • 477 713 020 • 572 904 094 – telefon do patrolu
Telefony kontaktowe do Straży Miejskiej 
• 61 819 40 11
dyżurny telefon do Straży Miejskiej • 692 458 534
e-mail: straz.miejska@puszczykowo.pl
Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego
• 602 444 900 (czynny całodobowo)
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
• 61 8410-760,  • fax. 61 8410-691 (czynny całodobowo)
e-mail: pczk@powiat.poznan.pl  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
• 61 819 46 48, • 61 898 33 35 WOD/KANWOD/KAN

	 	 Szałek	Bolesław	 	 14.08.1933	 20.04.2025
  Olszanecki Adam  24.12.1949 21.04.2025
  Gabryelska Janina  21.04.1934 24.04.2025
	 	 Bródka	Jadwiga	 	 14.10.1933	 28.04.2025
	 	 Żarnowska	Elżbieta	 	 20.11.1948	 		1.05.2025
	 	 Kortus	Stanisław	 	 6.03.1938	 	 		4.05.2025
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Duszpasterze i społeczność parafii św. Józefa Oblubieńca 
zapraszają na tradycyjny piknik u św. Józefa. Wydarzenie 

zaplanowano na 8 czerwca w godzinach od 13.00 do 17.00. Na 
przykościelnym terenie pojawią się atrakcje dobrze znane i cał-
kiem nowe.

Warto podążyć za dźwiękiem, by wysłuchać zespołu Pusz-
cza Band, Orkiestry Dętej im. harcmistrza Jerzaka, grupy pań 
spotykających się w ramach śpiewnika domowego i scholi dzie-
cięcej. Nie zabraknie też solistów, prezentujących różnorodne 
klimaty muzyczne, np. z dalekiego geograficznie, choć coraz 
bliższego sercu Madagaskaru. Oddajemy scenę lokalnym talen-
tom, a jej okolice pasjonatom. Będzie można poznać tajniki 
życia pszczół i zobaczyć, co da się wyczarować z drewna.

Nie zabraknie propozycji dla dzieci, które w przerwach mię-
dzy zdobywaniem dmuchanego zamku i sportową rywalizacją 
uzupełnią kalorie watą cukrową i popcornem. Kto woli bardziej 
statyczne zajęcia, może przysiąść z szydełkiem w dłoni lub wy-
czarować coś z papieru lub innego tworzywa.

Podążając za pięknym zapachem, nie ominie się mistrzów 
grilla i cukiernictwa. Kawy i herbaty też nie zabraknie, a przy 
niej okazji do rozmów np. o prezentowanych zabytkowych sa-
mochodach i kolekcji broni.

Parafialny piknik to dobra okazja, by zadbać o swoje zdro-
wie i bezpieczeństwo, dlatego warto zajrzeć do strefy ochot–

niczej straży pożarnej i policji, a także odwiedzić stoisko Re-
hasport.

Nie przewidujemy dodatkowych konkurencji: błyskawicznej 
likwidacji stoisk przed burzą i minimalizacji strat po ulewie, bo 
w nich osiągnęliśmy mistrzostwo w ubiegłym roku. Chętnie 
jednak pobijemy rekord frekwencji i hojności na dobre cele, jak 
to zwykle w naszej duchackiej parafii bywa.

Natasza Kromolicka

piknik z duchem

3 maja, w dniu święta Konstytucji, w kościele parafialnym pw. św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w Puszczy-
kowie została odprawiona msza św. w intencji naszej Ojczyzny. W nabożeństwie uczestniczyły poczty sztandarowe w tym 
wystawiony przez Radę Miasta – które podkreśliły podniosły charakter tego wydarzenia.

Najpierw byliśmy na Bee Festynie i robiliśmy z Wami pszczółki 
z papierowych kółek, graliśmy w kręgle DIY i dzieliliśmy się 

„Miodem na serce”, a zaraz potem wystartował projekt dofinan-
sowany ze środków powiatu poznańskiego „Włóczykij w ogro-
dzie”. W ramach tego projektu spotkamy się z Wami na warszta-
tach ogrodniczych, mydlarskich i tworzenia świeczek, a kulmina-
cją będzie gra terenowa zakończona wspólnym ogniskiem  
z piankami, kiełbaskami i innymi smakołykami. Korzystając zatem 
z okazji, 26 czerwca 2025 zapraszamy na „Poszukiwanie kwiatu 
paproci”. Start o godzinie 16:00 przy boisku do mölkky, przy  
ul. Kościelnej. Szczegółów szukajcie na FB Klubu Puszcza.

Jeszcze nie zaczęliśmy jednych warsztatów, a szykujemy 
kolejne w projekcie „Puszczykowo na ludowo” w ramach pro-
gramu EtnoPolska 2025. Szczegóły wkrótce!

Między codziennymi zajęciami i warsztatami, wzięliśmy 
udział w puszczykowskim festynie ogrodniczym „Zielonym do 
góry". Mieliśmy dla Was sadzonki pomidorów, papryki, bakła-
żanów, ziół, kwiatów i jednego batata! Razem sialiśmy i prze-

Wiosna w Klubie Puszcza jest szalona!

sadzaliśmy, rozmawialiśmy, dzieliliśmy się wiedzą i umawiali-
śmy się na następny raz. 

Na zakończenie, zapraszamy do kontaktu: Świetlica Socjo-
terapeutyczna i Środowiskowa Klub Puszcza w Puszczykowie, 
ul. Wysoka 1, telefon: 608 209 239. Do zobaczenia!

Monika Gazecka

Do 31 maja na płycie Rynku można obejrzeć wystawę „75 lat 
minęło - migawki z historii”. Wystawa jest poświęcona hi-

storii Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Ren-
cistów i Inwalidów w Puszczykowie z okazji 75-lecia istnienia. 
Symbolicznego otwarcie – w towarzystwie przybyłych gości  – 
dokonały Panie Róża Grześkowiak przewodnicząca PZERiI  
w Puszczykowie oraz Danuta Mankiewicz dyrektor BMCAK.

Wystawa powstała na podstawie oryginalnych kronik. 
Zapraszamy.  BMCAK 

75 lat minęło - migawki z historii
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Na obszarze Polski występuje 9 gatunków z rodziny dzięcio-
łowatych: dzięcioł duży, zielony, czarny, średni, biało-

grzbiety, białoszyi, zielonosiwy, trójpalczasty oraz dzięciołek. 

Najbardziej rozpoznawalny  jest dzięcioł duży z wyraźnym, 
czarno białym ubarwieniem i charakterystyczną czerwoną cza-
peczką na głowie. W naszej najbliższej okolicy możemy spo-
tkać również dzięcioła czarnego, o jednolicie czarnym upierze-
niu z czerwonym berecikiem oraz dzięcioła zielonego, o oliw-
kowo-zielonym ubarwieniu i czerwonej czapeczce.

Dzięcioły to zwierzęta terytorialne, które oznaczają swój 
teren bębnieniem, czyli szybkimi uderzeniami dzioba o pień 
drzewa. Ze względu na olbrzymie wstrząsy na jakie narażony 
jest mózg dzięcioła podczas werblenia lub wykuwania dziupli, 
ptaki te posiadają specjalne mechanizmy amortyzujące czasz-
kę i kręgosłup. Mózg dzięcioła szczelnie wypełnia czaszkę,  
a bardzo długi język oplata dwukrotnie wnętrze jego czaszki, 
co stanowi dodatkową stabilizację. Bębnienie pełni również 
funkcję identyfikatora danego osobnika. Co ciekawe samice 
bębnią znacznie szybciej niż samce, w wypadku dzięcioła czar-
nego może to być nawet do 18 uderzeń na sekundę! Dzięcioły 
wykazują się zaskakującą znajomością praw fizyki w doborze 
drzew, które będą najlepszymi rezonatorami ich bębnienia. 
Dźwięk ten roznosi się na odległość nawet 3 km.

Oprócz werblenia dzięcioły charakteryzują się również bar-
dzo specyficznymi dla danego gatunku odgłosami. Na przy-
kład, w tradycji ludowej śpiew dzięcioła czarnego nazywany 
jest chichotem diabła-charakterystyczne kwilenie i wysokie 
metaliczne dźwięki. Z kolei dźwięki wydawane przez dzięcioła 
zielonego przypominają rżenie konia.

Większość dzięciołów co roku wykuwa nową dziuplę, czę-
sto wybierając do tego celu drzewa osłabione przez szkodniki.  
Fakt ten jest szczególnie istotny dla wielu innych gatunków 

zwierząt leśnych, które z ochotą korzystają z porzuconych 
przez dzięcioły dziupli. Należą do nich zarówno inne dziuplaki, 
jak i drobne gryzonie leśne i nietoperze. Palmę pierwszeństwa 
pod   względem umiejętności budowniczych  dzierży dzięcioł 
czarny, który wykuwa dziuple o głębokości do 50 cm!

Dzięcioły nie bez przyczyny nazywane są również lekarzami 
drzew. Obserwując w jaki sposób dostają się do owadów żeru-
jących na osłabionych pniach rzeczywiście nasuwa się obraz 
lekarza, który dokładnie opukuje i osłuchuje swojego pacjenta. 
Kiedy już zlokalizuje owada, dzięcioł wkuwa się na głębokość 
do 10 cm i lepkim językiem  wydobywa  zdobycz. Inną ciekawą 
techniką pozyskiwania pokarmu są tak zwane „kuźnie”, czyli 
rozwidlenia gałęzi lub szczeliny w pniach, w które dzięcioł za-
klinowuje szyszkę bądź twardy orzech, aby bez problemu wy-
łuskać trudno dostępny przysmak.

Wśród rodziny dzięciołowatych wyróżnia się dzięcioł zielo-
ny, który jako jedyny właściwie nie bębni i preferuje naziemny 
tryb życia. Jest to związane z jego dietą, której podstawą są 
mrówki. Do mistrzostwa opanował technikę rozkopywania 
mrowisk i wydobywania  z nich  mrówek i dlatego nazywany 
jest „latającym mrówkojadem”.

Znaczenie dzięciołów w ekosystemie jest nie do przecenie-
nia. Oprócz naturalnej ochrony drzewostanu przed szkodnika-
mi, pomagają również w uprawach ogrodniczych, jednym z ich 
przysmaków są mszyce. Dlatego tak ważna jest ochrona tych 
ptaków. Stare, wysokie drzewa to podstawa życia dzięciołów. 
Innym ważnym aspektem jest przemyślane stosowanie pesty-
cydów, i to zarówno  w opryskach drzew, jak i powszechnie 
stosowanych środków do walki z mrówkami. Z roku na rok 
zwiększa się liczba dzięciołów, które giną z powodu spożycia 
zatrutych pestycydami owadów. Zadbajmy o dzięcioły również 
zimą pamiętając, że są to ptaki mięsożerne i wymagają wyso-
kokalorycznego pokarmu, takiego jak słonina i orzechy. 

                                                                                                  
Tekst i zdjęcia Franek Popławski 

Dzięcioł duży

Dzięcioł czarny

Dzięciołek

Dzięcioł zielony

Dzika deweloperka i latający doktorzy

Aquanet prowadził renowację sieci

W maju br. na terenie Puszczykowa Aquanet realizował pra-
ce związane z renowacją sieci wodociągowej na ulicach: 

Poznańskiej, Podgórnej, Jodłowej, Roboczej, Zielonej oraz 
Działkowej. Działania te są wynikiem współpracy pomiędzy 
Miastem Puszczykowo a Aquanetem i stanowią element dłu-
gofalowego planu inwestycyjnego.

Mając na uwadze planowaną w przyszłości przebudowę 
ulicy Poznańskiej na odcinku od ul. Wczasowej do skrzyżowania 
z ul. Wysoką, Miasto Puszczykowo  – zwróciło się do Aquanetu 
z prośbą o wcześniejsze przeprowadzenie inwentaryzacji oraz 
ewentualny remont lub modernizację sieci wodociągowej  
w tym rejonie. Za zasadnością takich działań przemawiał także 
fakt, że w minionym roku na wymienionym odcinku doszło do 
kilku awarii sieci wodociągowej. 

Spółka Aquanet przychyliła się do tej prośby i na początku 
maja rozpoczęła prace, o które wnioskowało Puszczykowo. 

Taka koordynacja inwestycji jest niezwykle istotna z punktu 
widzenia efektywnego zarządzania infrastrukturą techniczną 
miasta. Dzięki wcześniejszemu przeprowadzeniu niezbędnych 
prac sieciowych, uda się uniknąć w przyszłości konieczności 

ingerencji w nowo wybudowaną nawierzchnię drogi. To nie 
tylko racjonalne podejście organizacyjne, ale także realna opty-
malizacja kosztów – zarówno dla miasta, jak i spółki odpowie-
dzialnej za sieć wodociągową .

Współpraca Miasta Puszczykowo z Aquanetem to przykład 
dobrych praktyk w zakresie planowania i realizacji inwestycji.

 Trasa linii 696: Puszczykowo - 
                              WPN Jeziory

sobota - niedziele

ul. Poznańska Dworzec PKP 9:30 15:30
ul. Źródlana 9:32 15:32
ul. Wiosenna 9:34 15:34
ul. Kościelna 9:37 15:37
Rondo Heigelmanna 9:40 15:40
ul. Piaskowa 9:42 15:42
ul. Libelta 9:44 15:44
parking WPN Jeziory 9:50 15:50

 Trasa linii 696: WPN Jeziory -  
                              Puszczykowo

sobota - niedziele

parking WPN Jeziory 10:00 16:00
ul. Libelta 10:06 16:06

ul. Piaskowa 10:08 16:08

Rondo Heigelmanna 10:10 16:10
ul. Kościelna 10:13 16:13
ul. Wiosenna 10:16 16:16
ul. Źródlana 10:18 16:18
ul. Poznańska Dworzec PKP 10:20 16:20

Mamy świetną wiadomość dla wszystkich miłośników przy-
rody, rodzin, spacerowiczów i weekendowych odkryw-

ców! Już 31 maja 2025 r. rusza długo wyczekiwana, bezpłatna 
linia autobusowa nr 696, która połączy dworzec PKP w Pusz-
czykowie z Wielkopolskim Parkiem Narodowym, a konkretnie 
w parkingiem WPN w Jeziorach.

To wyjątkowe połączenie będzie kursować w każdą sobotę 
i niedzielę, aż do 7 września, umożliwiając szybki i wygodny do-
jazd do lasów, jezior i muzeum. Wystarczy tylko 10 minut, by 
znaleźć się w zielonej oazie – bez biletów, bez stresu i bez spalin!

„Busik do Natury” powstał dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców i głosom oddanym w ramach Puszczykowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. To prawdziwy dowód na to, że wspólnymi 
siłami można tworzyć realne zmiany – zielone, dostępne i po-
trzebne!

Celem projektu jest nie tylko wygoda, ale też większa do-
stępność Parku dla wszystkich, szczególnie dla osób starszych, 
rodzin z dziećmi i tych, którzy nie dysponują samochodem. Bu-
sik ma również pozytywny wpływ na środowisko – zmniejsza 
liczbę aut wjeżdżających do Parku, ogranicza emisję spalin  
i odciąża lokalny ruch drogowy.

Cztery kursy dziennie, przyjemna trasa i pełna wygoda –

busik do natury - rusza bezpłtn linia do wpn!

zapraszamy serdecznie do korzystania z nowej linii 696!
Wsiądź, odetchnij i jedź do Natury!
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Gdy mówię w Puszczykowie o zabawkach ze spółdzielni, 
która od lat 80. mieściła się przy ul. Niepodległości 1, 

wielu przypominają się stempelki oraz lalki-bobasy. Ale hi-
storia tego przedsiębiorstwa nie zaczęła się ani od pieczątek 
ani od lalek, ale od… szycia. Szycia ubranek dla lal.

W systemie chałupniczym 
Spółdzielnię Pracy Zabawkarsko-Galanteryjną w Puszczy-

kowie powołały do życia 32 osoby. Prezesem nowo powsta-
łego przedsiębiorstwa został p. Henryk Musiał. 3 lutego 
1960 r. spółdzielnia została zarejestrowana i od tego mo-
mentu liczone były każde kolejne rocznice jej „urodzin”. Po-
nieważ nie miała własnej siedziby zatrudniano w niej pra-
cowników tzw. systemem chałupniczym. We własnych do-
mach szyli oni (one, bo były to kobiety) stroje dla lalek – po-
wstawały ubiory krakowianek, żywczanek, łowiczanek czy 
opocznianek.

Od początku wyroby prezentowano na poznańskich tar-
gach. Już w połowie 1960 roku produkowanymi w Puszczy-
kowie ubrankami zainteresowali się zagraniczni odbiorcy. 
 W prasie pisano, że te miniaturowe stroje szyto „na wzór 
«normalnych» sukienek i garniturków, jakie noszą dzieci. 
Ubranka te są przedmiotem zainteresowania zagranicy – wi-
dać i lalki także muszą ubierać się według pewnych wymo-
gów mody”. Rozpoczął się eksport – wyroby wysyłano na 

Kubę, do Holandii czy Belgii. Spółdzielnia w Puszczykowie 
była wówczas jedyną w kraju wytwórnią specjalizującą się  
w szyciu odzieży dla lalek.

Wkrótce rozszerzono ofertę, polecano „bogaty asorty-
ment stroi ludowych oraz zwykłych kretonowych na wszel-
kiego rodzaju i wymiaru lalek i stroje kowbojskie i indiańskie 
dla chłopców od lat 6 do 10-ciu. Pióropusze indiańskie, pasy 
kowbojskie wszelkiego rodzaju” (w połowie lat 60. w spół-
dzielni w ciągu roku wykonywano ok. 50 tysięcy ubranek dla 
lalek). Polepszały się warunki pracy: jesienią 1964 r. zaada-
ptowano budynek, w którym swoje miejsce znalazła krajal-
nia, rozdzielnia surowców, magazyn i dział obsługi chałupni-
ków – zatrudniano wówczas 140 osób – a pół roku później  
(1 kwietnia 1965 r.) spółdzielnia otworzyła swój sklep w Po-
znaniu przy ulicy Szkolnej 3. W tym samym roku prezesem 

został p. Andrzej Kierzek. Funkcję zastępcy prezesa ds. tech-
nicznych objęła p. Alina Buszkiewicz, wiceprezesem do 
spraw ekonomicznych był p. Janusz Płaczek. Kierownictwo 
postawiło na rozszerzenie asortymentu o nowe zabawki  
(z tworzyw sztucznych i drewna) oraz unowocześnienie pro-
dukcji. 

Pióropusz targowym hitem
Na Międzynarodowych Targach w Lipsku w 1971 roku 

„największe zainteresowanie wzbudziły pióropusze indiań-
skie produkowane przez Zabawkarsko-Galanteryjną Spół-
dzielnię Pracy w Puszczykowie koło Poznania”. W tym czasie 
zaczęto wytwarzać kolejkę magnetyczną, zwierzyniec, drób 
klockowy i z tworzyw sztucznych, żołnierzyki oraz maryna-
rzy i skakanki.

Siedziba zarządu mieściła się w Puszczykowie przy ulicy 
Poznańskiej 29, ale już w 1968 r. zaczęto myśleć o stworze-
niu własnej bazy lokalowej oraz szukać bardziej odpowied-
niej lokalizacji dla prężnie rozwijającego się przedsiębior-
stwa – w połowie lat 70. w spółdzielni pracowało 676 osób.

1 stycznia 1977 r. nastąpiło połączenie spółdzielni z Pusz-
czykowa ze Spółdzielnią Pracy Wyrobów Zabawkarsko-Pa-
miątkarskich „Cinema” w Poznaniu. Zmieniono wówczas 
nazwę przedsiębiorstwa: od tego czasu działano jako Spół-
dzielnia Pracy Zabawkarsko-Pamiątkarska w Puszczykowie. 
Następowały zmiany w kierownictwie, 1 marca 1977 r. no-
wym prezesem zarządu został p. Eugeniusz Ciesiołka. Pod 
koniec tego roku rozpoczęto  budowę nowego zakładu, któ-
rego mury do dziś stoją na Niwce przy ul. Niepodległości 1.  
29 maja 1978 r. uchwalono nową nazwę – od tego czasu była 
to Zabawkarska Spółdzielnia Pracy w Puszczykowie. 

Historia Zabawkarskiej Spółdzielni Pracy w Puszczyk owie

Przygotowanie tej wystawy nie byłoby możliwe bez 
osób, które w spółdzielni pracowały i/lub które
podzieliły się zabawkami. Bardzo dziękuję:
► Januszowi Płaczkowi, 
► Januszowi Napierale, 
► Stanisławowi Garbarkowi, 
► Mirosławie i Kazimierzowi Perskim, 
► Jerzemu Łagodzie, 
► Halinie Cierzyńskiej, 
► Aleksandrze Plewińskiej i Magdalenie Ławniczak, 
► Pawłowi Gagatowi, 
► Maciejowi Krzyżańskiemu, 
► Julicie Moczko i Jej Mamie, 
► Ewelinie Brzoskiej, 
► Piotrowi Lisowi, 
► Hubertowi Kołtoniak.
    Maria Wieczorek

Na początku lat 80. w przedsiębiorstwie zatrudnionych 
było 579 osób, w spółdzielni pracowały również osoby spoza 
miasta. Punkty chałupnicze znajdowały się m.in. w Szamotu-
łach czy w Śmiglu. Wciąż wytwarzano pióropusze i żołnierzy-
ki, oprócz tego pojawiły się znaki drogowe oraz wysyłane na 
eksport latawce, tunele, żaby czy węże. 1 maja 1983 r. odda-
no do użytku pierwszy z budynków („A”), 22 lipca 1984 r. 
następny („B”). Nie zrezygnowano jednak ze współpracy  
z chałupnikami – w ten sposób wciąż zatrudnionych było  
ok. 380 osób, w budynku przy ul. Niepodległości pracowało 
ok. 200. 

Własna siedziba dała możliwość rozszerzenia asortymen-
tu produktów: w połowie lat 80. uruchomiono dział lalek  
i piłek. Ale w spółdzielni produkowano nie tylko zabawki – 
powstawały w niej też stojaki na gazety czy abażury – w te 
ostatnie wyposażono warszawski hotel Forum. Wzornic-
twem zajmowała się najpierw dwuosobowa (na początku lat 
60.) komórka wzorcująca, tworzona przez p. Helenę Horo-
stowską-Rynkowską oraz Janinę Haberland. Bardzo dużą 
uwagę do wzorów przykładała też p. Alina Buszkiewicz.  
Z czasem komórka została rozbudowana i liczyła 7-8 osób.

Złoty medal dla Amelki
Lalki z Puszczykowa cieszyły się dużą popularnością. Wy-

produkowana w Puszczykowie „Amelka” została nagrodzona 
złotym medalem w Poznaniu na Targach Krajowych „Je -
sień`86”. Nazwą tą pracownicy określali duże lalki z serii „Bo-
bas”. Dotychczas takie lalki nie były produkowane w Polsce. 
Nieco później pojawiła się lalka-chłopiec – ochrzczono go 
imieniem „Bolek” (od koleżanki różniły go nieco inne rysy 
twarzy oraz strój). 

W drugiej połowie lat 80. dużym powodzeniem cieszyły 
się też zabawki miękkie – żaby, węże czy tunele. Głównym 
odbiorcą tych produktów była Ikea. Dla niej spółdzielcy szy-
li też poduszki w różnych kolorach (żółtym, pomarańczo-
wym, czerwonym, niebieskim, chabrowym, granatowym, 
zielonym, fioletowym czy różowym). 

W wyniku wydarzeń, jakie miały miejsce w Polsce w 1989 
roku, nastąpiła całkowita zmiana w kierownictwie przedsię-
biorstwa. Prezesem zarządu został p. Janusz Napierała, któ-
rego (po wyborze na burmistrza Puszczykowa w czerwcu 
1990 roku) zastąpił na stanowisku Jerzy Górecki. Od 1992 r. 

prezesem był Ryszard Bączyk, który pełnił tę funkcję do 
czerwca 1996 roku. 

W latach 90. w spółdzielni zatrudniano 85 osób. Rozpo-
częto szycie odzieży damskiej – spodni, spódnic, bluzek, 
żakietów; niemal 40% produkcji wysyłano na eksport. Za-
kładowi wiodło się coraz gorzej. Formalna likwidacja spół-
dzielni – upadłość – nastąpiła 26 października 1998 r.

Po istniejącym ponad 40 lat przedsiębiorstwie zostały 
wspomnienia i zabawki.

Oprac. Maria Wieczorek

W Puszczykowie w grudniu 1977 roku zaczęto budowę nowego 
zakładu, którego mury do dziś stoją przy ulicy Niepodległości.
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puszczykowianki bohaterki minionych DNI

W czerwcowym  wydaniu Echa kolejne bohaterki projektu 
„Puszczykowianki, bohaterki minionych dni”, patronki 

Alei Puszczykowianek, w którą zamieniono część ul. Poznań-
skiej, tzw. Grobli. W Echu Puszczykowa zaprezentujemy 
wszystkie biogramy, tych kobiet, bo każda z nich ma swoją 
wspaniałą ,,herstorię", wartą ocalenia od zapomnienia. 

Wanda Ratajczak urodziła się we wsi Nowy Dwór w powie-
cie kościańskim w 1878 roku. Była żoną Paula Mandla, sławnego 
poznańskiego restauratora. Para prowadziła wspólnie restau-
rację w Puszczykowie i Puszczykówku, mieli syna. Paul Mandel 
był Niemcem pochodzącym z Dolnego Śląska, a Wanda była 
Polką z pruskiej prowincji poznańskiej (dzisiejsza Wielkopolska). 
Wanda Mandlowa do dzisiaj wspominana jest przez mieszkań-
ców Puszczykowa. Jest postacią związaną aż z trzema tutejszy-
mi restauracjami, a mianowicie: z restauracją Leśną (położoną 
przy dzisiejszej ulicy Wczasowej), z restauracją Gospoda Wiejska 
(budynek znany obecnie jako restauracja Turystyczna, położony 
przy dzisiejszej ulicy Ratajskiego) i z restauracją Mandlowej (nie-
istniejący dziś budynek, położony przy ulicy Poznańskiej). Re-
staurację Leśną i restaurację Gospoda Wiejska założył Paul Man-
del a w prowadzeniu lokali pomagała mu żona. Paul zmarł  
w 1914 roku, interes po jego śmierci przejęła jego żona Wanda.

Restauracja Mandlowej była popularnym punktem do któ-
rego przyjeżdżali członkowie automobilklubu Wielkopolskiego. 
Był to wtedy ekskluzywny klub, praktykowany przez najbogat-
szych mieszkańców Wielkopolski - motoryzacja w latach dwu-
dziestych i trzydziestych XX wieku dopiero raczkowała. Jak pi-
sano w jednym z artykułów: „Ci w limuzynach wreszcie startują 
w niedziele o godzinie 15 i z minami: „Patrzcie, mogemy sobie 
na to pozwolić – walą po kocich łebkach im prędzej tym lepiej, 
na oślep, jakby się paliło, do pani Mandlowej na sznycel. Auta 
lśnią, przyznać trzeba, pierwszorzędnym lakiem, pozy wyfu-
trzonych dam są godne półbogiń””. Wanda Mandlowa przenio-
sła swój interes do budynku położonego przy ulicy Poznańskiej, 
przy drodze do Łęczycy (w miejscu dziś znanym jako Grobla). Był 
to parterowy budynek, prawdopodobnie wykonany w technice 
muru pruskiego. Przy lokalu znajdował się utwardzony krąg, 
gdzie urządzano potańcówki. Jednym z mankamentów lokalu 
było to, że mógł być zalany w czasie powodzi. Powódź i wojna 
przyniosły koniec historii restauracji Mandlowej w Puszczyko-
wie. W restauracji przy drodze do Łęczycy zamieszkała polska 
rodzina wysiedlona z Puszczykowa. Do budynku trzeba było 
dopływać łódką podczas rozlewów rzeki. Wanda Mandlowa, 
osoba przedsiębiorcza i aktywna społecznie, zmarła w 1942 
roku i została pochowana w Kościanie.

Opracowanie: Maciej Krzyżański 
i Aleksandra Krzyżańska

Ludomiła Lanżanka

Artystka, ilustratorka,
projektantka tkaniny

artystycznej, kierowniczka
artystyczna tkalni

(1904-1966)

Ludmiła Lange urodziła się Berlinie w 1904 roku. Była córką Juliana Lange i Teodory z Prałatów. Julian Lange był
jednym z czołowych działaczy polonijnego ruchu w Niemczech oraz jednym z kluczowych uczestnikiem Powstania
Wielkopolskiego. Ludmiła Lanżanka uczęszczała do Państwowej Szkoły Sztuk Zdobniczych w Poznaniu, gdzie na
Wydziale Grafiki uzyskała absolutorium w 1929 roku. Następnie studiowała grafikę w Wiedniu. Specjalizowała się w
ilustracji dla dzieci. Wykorzystywała nabytą wiedzę aż do wybuchu II wojny światowej tworząc dla wydawnictwa
„Płomyk”, które było bardzo znanym dwutygodnikiem dla młodzieży. Pismo wydawano w Warszawie. W ciągu lat
pracy w “Płomyku” artystka doprowadziła do perfekcji znajomość następujących technik artystyczo-graficznych:
akwafortę, akwa�ntę, linoryt, mezzo�ntę. Tworzyła cykle artystyczne, m.in. „Teki pomorskie”, które przysporzyły
artystce sławy w całej Polsce. Wystawy Ludomiły Lange odbywały się m.in. w warszawskiej „Zachęcie”, w poznańskim
Instytucie Krzewienia Sztuki i w stowarzyszeniu „Plastyk”. Indywidualne ekspozycje odbywały się w takich miastach
jak Toruń, Bydgoszcz, Gdynia. Ludmiła Lange wykonała ilustracje do książki J. Stępowskiego „Turniej Żywych Szachów”
wydanej w 1930 roku. Od czasów przedwojennych związana była z Puszczykowem. Pracowała „kierując artystycznie”
tkalnią przy ulicy Pocztowej (dzisiaj Wiosennej). Projektowała tkaniny takie jak dywany, makaty i kilimy. Po wojnie
zakłady weszły w skład Wielkopolskiej Spółdzielni Przemysłu Ludowego i Artystycznego. Za swoją pracę Ludmiła
Lange otrzymała „OdznakęWzorowego Spółdzielcy”. Mieszkała w Puszczykowie przy ul. Poznańskiej. Zmarła w wieku
62 lat i została pochowana w Gdańsku.

Źródła: materiały od rodziny

Opracowanie: Maciej Krzyżański i Aleksandra Krzyżańska

Artystka, ilustratorka,
projektantka tkaniny

artystycznej, 
kierowniczka

artystyczna tkalni

Ludmiła Lange urodziła się Berlinie w 1904 roku. Była 
córką Juliana Lange i Teodory z Prałatów. Julian Lange był 
jednym z czołowych działaczy polonijnego ruchu w Niem-
czech oraz jednym z kluczowych uczestnikiem Powstania 
Wielkopolskiego. Ludmiła Lanżanka uczęszczała do Pań-
stwowej Szkoły Sztuk Zdobniczych w Poznaniu, gdzie na Wy-
dziale Grafiki uzyskała absolutorium w 1929 roku. Następnie 
studiowała grafikę w Wiedniu. Specjalizowała się w ilustracji 
dla dzieci. Wykorzystywała nabytą wiedzę aż do wybuchu  
II wojny światowej tworząc dla wydawnictwa „Płomyk”, któ-
re było bardzo znanym dwutygodnikiem dla młodzieży. Pi-
smo wydawano w Warszawie. W ciągu lat pracy w “Płomyku” 
artystka doprowadziła do perfekcji znajomość następują-
cych technik artystyczo-graficznych: akwafortę, akwatintę, 
linoryt, mezzotintę. Tworzyła cykle artystyczne, m.in. „Teki 
pomorskie”, które przysporzyły artystce sławy w całej Pol-
sce. Wystawy Ludomiły Lange odbywały się m.in. w war-
szawskiej „Zachęcie”, w poznańskim Instytucie Krzewienia 
Sztuki i w stowarzyszeniu „Plastyk”. Indywidualne ekspozy-
cje odbywały się w takich miastach jak Toruń, Bydgoszcz, 
Gdynia. Ludmiła Lange wykonała ilustracje do książki J. Stę-
powskiego „Turniej Żywych Szachów” wydanej w 1930 roku. 
Od czasów przedwojennych związana była z Puszczykowem. 
Pracowała „kierując artystycznie” tkalnią przy ulicy Poczto-
wej (dzisiaj Wiosennej). Projektowała tkaniny takie jak dywa-
ny, makaty i kilimy. Po wojnie zakłady weszły w skład Wielko-
polskiej Spółdzielni Przemysłu Ludowego i Artystycznego. 
Za swoją pracę Ludmiła Lange otrzymała „Odznakę Wzoro-
wego Spółdzielcy”. Mieszkała w Puszczykowie przy ul. Po-
znańskiej. Zmarła w wieku 62 lat i została pochowana  
w Gdańsku.

Źródła: materiały od rodziny
Opracowanie: Maciej Krzyżański 

i Aleksandra Krzyżańska

Wanda Mandel

Przedsiębiorczyni, właścicielka
i kierowniczka restauracji

(1878-1942)

Wanda Ratajczak urodziła się we wsi Nowy Dwór w powiecie kościańskim w 1878 roku. Była żoną Paula Mandla,
sławnego poznańskiego restauratora. Para prowadziła wspólnie restaurację w Puszczykowie i Puszczykówku, mieli
syna. Paul Mandel był Niemcem pochodzącym z Dolnego Śląska, a Wanda była Polką z pruskiej prowincji poznańskiej
(dzisiejsza Wielkopolska). Wanda Mandlowa do dzisiaj wspominana jest przez mieszkańców Puszczykowa. Jest
postacią związaną aż z trzema tutejszymi restauracjami, a mianowicie: z restauracją Leśną (położoną przy dzisiejszej
ulicy Wczasowej), z restauracją Gospoda Wiejska (budynek znany obecnie jako restauracja Turystyczna, położony
przy dzisiejszej ulicy Ratajskiego) i z restauracją Mandlowej (nieistniejący dziś budynek, położony przy ulicy
Poznańskiej). Restaurację Leśną i restaurację GospodaWiejska założył Paul Mandel a w prowadzeniu lokali pomagała
mu żona. Paul zmarł w 1914 roku, interes po jego śmierci przejęła jego żona Wanda.

Restauracja Mandlowej była popularnym punktem do którego przyjeżdżali członkowie Automobilklubu
Wielkopolskiego. Był to wtedy ekskluzywny klub, praktykowany przez najbogatszych mieszkańców Wielkopolski -
motoryzacja w latach dwudziestych i trzydziestych XX wieku dopiero raczkowała. Jak pisano w jednym z artykułów:
„Ci w limuzynach wreszcie startują w niedziele o godzinie 15 i z minami: „Patrzcie, mogemy sobie na to pozwolić –
walą po kocich łebkach im prędzej tym lepiej, na oślep, jakby się paliło, do pani Mandlowej na sznycel. Auta lśnią,
przyznać trzeba, pierwszorzędnym lakiem, pozy wyfutrzonych dam są godne półbogiń””. Wanda Mandlowa
przeniosła swój interes do budynku położonego przy ulicy Poznańskiej, przy drodze do Łęczycy (w miejscu dziś
znanym jako Grobla). Był to parterowy budynek, prawdopodobnie wykonany w technice muru pruskiego. Przy lokalu
znajdował się utwardzony krąg, gdzie urządzano potańcówki. Jednym z mankamentów lokalu było to, że mógł być
zalany w czasie powodzi. Powódź i wojna przyniosły koniec historii restauracji Mandlowej w Puszczykowie. W
restauracji przy drodze do Łęczycy zamieszkała polska rodzina wysiedlona z Puszczykowa. Do budynku trzeba było
dopływać łódką podczas rozlewów rzeki. Wanda Mandlowa, osoba przedsiębiorcza i aktywna społecznie, zmarła w
1942 roku i została pochowana w Kościanie.

Opracowanie: Maciej Krzyżański i Aleksandra Krzyżańska

Przedsiębiorczyni, 
właścicielka

i kierowniczka 
restauracji

Pierwszy w tym roku wyjazd oraz zawody o Mistrzostwo Koła 
zapoczątkowały drugi kwartał tegorocznych zawodów węd-

karskich. 
Zawody Wiosna w Jeżewie 
Dwudziestego szóstego kwietnia o godzinie piątej rano 

wyruszyliśmy w pierwszą w tym roku wędkarską wyprawę nad 
Zalew Jeżewo. Akwen (zbiornik retencyjny) otoczony lasem, 
położony jest w malowniczej okolicy niedaleko miejscowości 
Borek Wielkopolski w powiecie gostyńskim. 

Poranek nad wodą przywitał nas rześkim powietrzem i sło-
necznym niebem. Zawody rozpoczęliśmy minutą ciszy, aby 
uczcić pamięć zmarłego Papieża Franciszka. O 7:30 oficjalnie 
wybrzmiał sygnał do wędkowania, który dał początek cztero-
godzinnym zmaganiom zakończonym na pół godziny przed 
południem. Podczas, gdy wędkarze jedli poczęstunek, komisja 
sędziowska obradowała nad wynikami. Najwięcej punktów do 
klasyfikacji Wędkarza Roku 2025 zdobyli wędkarze z pierwszej 
trójki: Artur Rothe – 4600 gr ; Maciej Połomski – 3225 gr 
oraz Romuald Pawłowski – 2865 gr.

Spławikowy Mistrz Koła 2025 

W drugą niedzielę maja wędkarze puszczykowskiego koła 
PZW spotkali się nad brzegami rzeki Warty, aby powalczyć  
o tytuł Mistrza Koła 2025 w dyscyplinie spławikowej. Poranek 
nad wodą był chłodny, słoneczny z lekko zachmurzonym nie-
bem. Taka pogoda towarzyszyła nam do zakończenia zmagań 
o godzinie jedenastej. Komisja ważącą ruszyła na stanowiska. 
Zawodnicy po przedstawieniu ryb do ważenia zwinęli sprzęt  
i kierowali się na przystań kajakową Niwka, gdzie wspólnie jedli 
ciepła zupę, pajdy ze smalcem zagryzane kiszonymi ogórkami, 
rozmawiali o zakończonych zawodach oraz wspominali zmar-
łego w dniu czwartego maja przyjaciela i wspaniałego człowie-

ka Stanisława Kortusa, który pełnił niegdyś funkcję członka 
zarządu.

Tuż po godzinie dwunastej ogłoszono wyniki. Spławiko-
wym Mistrzem Koła 2025 został Sławomir Nowak z łączną 
wagą złowionych ryb 4135 gr, kolejne miejsca na podium zaję-
li Patryk Szulc 4125 gr oraz Przemysław Stefaniak 3180 gr. 
Największą rybę podczas zawodów wyłowił Sławomir Nowak 
– był to kleń o wadze 2050 gr. 

Zapraszam serdecznie do udziału w kolejnych zawodach 
organizowanych w czerwcu przez zarząd koła. 

Dzień Dziecka z wędką 2025
Spławikowe zawody wędkarskie zostaną rozegrane  

1czerwca 2025 r. nad rzeką Wartą w Puszczykówku. Zbiórka 
godzina 09:00 – Zakole Warty. Zapraszamy dzieci do 16 roku 
życia wraz z opiekunami. Zapisy prowadzone będą na miejscu 
zbiórki. Wędkujemy metodą spławikową na jedną wędkę do  
8 metrów.

Dni Puszczykowa 2025
Spławikowe zawody z okazji Dni Puszczykowa odbędą się 

21 czerwca 2025 r. nad rzeką Wartą w Puszczykówku. Zapisy 
pod numerem tel. 517 585 825, od 9 do 20 czerwca 2025 r.  
w godzinach 16 – 20. Zbiórka o godzinie 6:00 przy tablicy węd-
karskiej – ul. Nadwarciańska. Wędkujemy na 1 wędkę o długo-
ści do 8 m. Zawody zaliczane do klas. dys. spławikowej.

Adam Stefaniak/Sekretarz Koła

Z wędką w dłoni 

lekkoatletyczne nadzieje olimpijskie  

(od lewej) Przemysław Stefaniak, Sławomir Nowak i Patryk 
Szulc 

12 maja w Poznaniu odbyły się eliminacje regionalne do 
ogólnopolskiego finału Lekkoatletycznych Nadziei Olim-

pijskich U12. W rywalizacji doskonale spisali się młodzi lekko-
atleci z MKS Juvenia Puszczykowo uzyskując 4 awanse do Fina-
łów Polski oraz 5 medali w dwuboju. 

Ze złotymi ,medalami z Poznania wrócili: Jakub Kowalski  
i Zofia Kołodziej startujący w dwuboju (600 m + rzut piłeczką 
palantową) oraz Maja Kleiber rywalizująca w dwuboju (600 m 
+ skok w dal). Natomiast Alicja Śliwa (300 m + skok wzwyż) 
wywalczyła srebro, a Piotr Lóssa (300 m + rzut piłeczką palan-
tową) brąz. Dobrze spisała się także Oliwia Włodarczak (600 
m,+ skok w dal), która zajęła 9. miejsce 

Waleczność młodej Grupy LDK MKS Juvenia Puszczykowo 
została nagrodzona w postaci licznych rekordów życiowych, 
uzyskanych w większości konkurencji. Szczególnie mocne wy-
niki padły w biegach. Finał Lekkoatletycznych Nadziei Olimpij-

skich U12 odbędzie się 13 września w Białymstoku. Trzymamy 
kciuki za występy lekkoatletów z Puszczykowa!

MKS Juvenia
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Mölkky Women’s Cup Puszczykowo 2025 

wystartowały lekkoatletyczne czwartki

udane starty lekkoatletów juvenii

13 maja w Puszczykowie wystartowała kolejna edycja 
Wielkopolskich Czwartków Lekkoatletycznych. Kolejne 

spotkania młodych lekkoatletów zaplanowano na 29 maja. Fi-
nał miejski odbędzie się natomiast 3 czerwca. Spotkania rozpo-
czynają się o godz. 17.00, jednak organizatorzy proszą  
o wcześniejsze przybycie na stadion przy LO Puszczykowo (od 
ul. Żupańskiego). W startach mogą uczestniczyć dzieci w wieku 
5 - 15 lat. 

Każde dziecko może wystartować w maksymalnie dwóch 
konkurencjach jedna biegowa, druga techniczna (bieg + rzut 
lub bieg +skok). Zawodnicy z najlepszych „trójek" zostaną uho-
norowani dyplomami, a w Finale miejskim najlepsze „trójki" 
zdobędą medale. Udział dzieci w zawodach jest bezpłatny. Ro-
dzice lub opiekunowie mogą zgłosić dzieci na miejscu przed 
zawodami. Startujący po raz pierwszy w edycji 2024/2025 
otrzymają numer startowy, którym będą posługiwać się do 

Aż 12 medali zdobyli w Pile zawodniczki i zawodnicy MKS 
Juvenia Puszczykowo podczas Mistrzostw Wielkopolski 

LZS w Lekkiej Atletyce rozegranych 9 maja. 
Złote krążki zdobyli: Stanisław Bartkowiak w skoku w dal 

(U20), Jagoda Grześkowiak w skoku w dal (U20), Franciszek 
Smurawa w biegu na 800 m. (U18). Srebro wywalczyli: Melania 
Nelka w skoku w dal (U 20), Melania Nelka w skoku wzwyż  
(U 20), Paweł Kubiak  w biegu na 800 m. (U18), Stanisław Bart-
kowiak w biegu na 100 m. (U20). Na trzecim stopniu podium 
stanęli: Wiktor Grecki w biegu na 800 m. (U20), Maria Sabiłło  
w biegu na 400 m. (U18), Luna Kowalonek w biegu na 400 m. 
(U20), Jagoda Grześkowiak w biegu na 100 m. (U20), Nikodem 
Antoszek w skoku w dal (U18).

Dla zawodników MKS Juvenia Puszczykowo był to kolejny

sprawdzian formy. Jak mówią; „Jest dobrze, a będzie jeszcze 
lepiej". Wielkie brawa dla medalistów i wszystkich startujących.

MKS Juvenia

końca edycji czyli do 3 czerwca 2025. Ci którzy startowali jesie-
nią 2024 mają już swój numer, który muszą używać nadal i nie 
pobierać nowego. Życzymy udanych startów!

4 maja w Puszczykowie rozegrano turniej Mölkky Women’s 
Cup Puszczykowo 2025. Jak nazwa wskazuje to turniej dla 

Pań i jest on kontynuacją cyklu turniejów z okazji Dnia Kobiet, 
które odbywały się w latach ubiegłych. Do turnieju zapisało się 
36 uczestniczek, nie tylko z naszego miasta, ale także z Babek, 
Bojanowa, Lubonia, Mosiny, Pawłowic, Poznania, Swarzędza, 
Tczewa, Wilczej Góry!

Turniej otworzył Burmistrz Puszczykowa Andrzej Balcerek 
oraz Radna Powiatu Poznańskiego Marzena Fiedler. Panie zo-
stały podzielone na 6 sześcioosobowych grup, z każdej grupy 
awansowały po dwie najlepsze Panie oraz 4 z trzecich miejsc. 
Faza pucharowa to 16 zawodniczek. Obydwa półfinały to poje-
dynek zawodniczek z Puszczyki Mölkky Puszczykowo i Timbers 
Bojanowo. W pierwszym półfinale zmierzyły się Karina Witt-
mann oraz Teresa Kozłowska, a w drugim Anna Markowska 
oraz Agnieszka Wojciechowska. Oba półfinały wygrały zawod-
niczki Puszczyki Mölkky Puszczykowa, dzięki temu obie zawod-
niczki z Puszczykowa spotkały się w finale, a w meczu o trzecie 
miejsce spotkały się zawodniczki Timbers Bojanowo.

Pojedynek o złoto, jak na finał przystało  obfitował w celne 
rzuty i masę emocji. Po zaciętym pojedynku po złoto sięgnęła 
Agnieszka Wojciechowska – gratulacje!

Mecz o 3 miejsce wygrała Anna Markowska. Nagrody i sta-
tuetki wręczały radne naszego miasta Hanna Janton oraz Ma-
ria Michałowska, które również brały udział w turnieju.

1. miejsce - Agnieszka Wojciechowska (Puszczyki)
2. miejsce - Karina Wittmann (Puszczyki)
3. miejsce - Anka Markowska (Timbers Bojanowo)
4. miejsce - Teresa Kozłowska (Timbers Bojanowo)
Wielkie gratulacje dla wszystkich uczestniczek! Dziękujemy 

również Piekarnia Cukiernia Błaszkowiak za słodki poczęstu-
nek, Referat Sportu UM  za wsparcie turnieju!

Turniej współfinansowany z budżetu Miasto Puszczykowo 
oraz Powiat Poznański.

Korty tenisowe przy ul. Libelta 
gotowe na nowy sezon

Eliminacje miejskie w plażówce

Korty tenisowe przy ulicy Libelta są już przygotowane na 
nadchodzący sezon! To doskonała okazja, aby wyciągnąć 
rakiety i rozpocząć treningi. Wszystkich miłośników tenisa 
zapraszamy do rezerwowania kortów i przygotowania się 
do sportowych zmagań.

Jak zarezerwować kort?
Jeśli chcesz zacząć korzystać z kortów, wystarczy wysłać 

zgłoszenie na adres sport@puszczykowo.pl. W zgłoszeniu 
należy podać swoje imię, nazwisko oraz adres zamieszkania. 
Po dokonaniu zgłoszenia, zostaniesz dodany do kalendarza 
Google, dzięki czemu będziesz mógł samodzielnie rezerwo-
wać korty w dogodnym dla siebie terminie.

Korty tenisowe przy ulicy Libelta zapewniają doskonałe 
warunki do gry, niezależnie od poziomu zaawansowania. 
Zachęcamy do skorzystania z tej świetnej okazji na aktywne 
spędzenie czasu.

Zapraszamy do rezerwacji i do zobaczenia na korcie!
Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

Eliminacje miejskie w siatkowej piłce plażowej w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej

Ostatniego dnia kwietnia na boiskach do piłki plażowej, 
zlokalizowanych przy SP nr 2, odbyły się mecze eliminacyjne 
w siatkowej piłce plażowej dziewcząt i chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Uczestnicy zaprezentowali znakomite umiejętności,  
a atmosfera na boiskach była pełna sportowej pasji i emocji. 
W obu kategoriach – zarówno wśród dziewcząt, jak i chłop-
ców – zwyciężyła SP nr 1. Wszystkim zawodniczkom i za-
wodnikom gratulujemy umiejętności, pasji i  wspaniałej gry!

Agnieszka Hahuła/Referat Sportu
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Puszcza AdventuRe 2025 – rajd z przygodą

Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w Czwórboju 

www.puszcza.rajdyprzygodowe.pl

 07 czerwca 2025 r.Puszczykowo

Rajd na orientację

Puszcza AdventureW sobotę, 7 czerwca 2025 roku Puszczykowo ponownie 
stanie się areną zmagań miłośników rajdów przygodo-

wych. Druga edycja Puszcza AdventuRe zapowiada się jako 
wydarzenie pełne wyzwań i niezapomnianych wrażeń dla 
uczestników o różnym poziomie zaawansowania.

Różnorodność tras dla każdego
Organizatorzy przygotowali cztery trasy, dostosowane do 

różnych umiejętności i preferencji:
► AR 20: trasa rajdowa o długości 20 km, łącząca etapy 

piesze, rowerowe i kajakowe.
► AR 80: bardziej wymagająca trasa rajdowa o długości 80 

km, również obejmująca etapy piesze, rowerowe i kajakowe.
► TP 7: trasa piesza o długości 7 km, idealna dla rodzin  

z dziećmi oraz osób rozpoczynających przygodę z rajdami na 
orientację.

► TP 25: trasa piesza o długości 25 km, przeznaczona dla 
bardziej doświadczonych uczestników.

Malownicze tereny i sportowa rywalizacja
Puszczykowo i jego okolice oferują uczestnikom piękne 

krajobrazy, pełne lasów, pól i wód. Trasy zostały zaprojektowa-
ne tak, aby zapewnić nie tylko sportowe wyzwania, ale także 
możliwość obcowania z naturą i odkrywania urokliwych zakąt-
ków regionu.

Szczegółowe informacje dotyczące zapisów, regulaminu 
oraz programu wydarzenia dostępne są na oficjalnej stronie 
rajdu: puszcza.rajdyprzygodowe.pl.

Puszcza AdventuRe 2025 to doskonała okazja, aby spraw-
dzić  swoje  s i ły ,  przeżyć  n iezapomnianą  przygodę  
i spędzić aktywnie czas w jednym z najpiękniejszych rejonów 
Wielkopolski. 

Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

W poniedziałek, 28 kwietnia, stadion lekkoatletyczny przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Puszczykowie gościł 

uczestników Mistrzostw Powiatu Poznańskiego w Czwórboju 
Lekkoatletycznym. Wydarzenie przyciągnęło młodych sportow-
ców z całego powiatu, którzy z zapałem rywalizowali w jednej 
z najbardziej wymagających lekkoatletycznych konkurencji dru-
żynowych. Czwórbój lekkoatletyczny obejmuje cztery konku-
rencje: bieg na 60 metrów, skok w dal, rzut piłeczką palantową 
oraz bieg na dłuższym dystansie – dla dziewcząt jest to 600 m, 
zaś dla chłopców 1000 m

W zawodach doskonale spisali się lekkoatleci z SP nr 1. Dru–
żyna dziewcząt z klas piątych i szóstych w skladzie: Kaja Janic-
ka, Nadia Idziak, Maja Stawowczyk, Zofia Madura-Dobrychłop, 
Zuzanna Dylewicz, Sophia Liniewicz zdobyła brązowy medal. 
Reprezentacja chłopców w składzie: Maksymilian Kubacki, To-
masz Kubacki, Eliasz Lewandowski, Tymoteusz Łukasik, Szy-

mon Paisert zajęła miejsce piąte. Zawodnicy z SP nr 1 dobrze 
wypadli także w klasyfikacji indywidualnej. Kaja Janicka wygra-
ła bieg na 60 m oraz zajęła drugie miejsce w skoku w dal, Maja 
Stawowczyk był druga w biegu na 600 m, a Nadia Idziak  druga 
w rzucie piłeczką palantową. Gratulujemy!. 

Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

Zapraszamy na drugą edycję przygodowej rywalizacji w terenie! 
To wyjątkowa impreza dla miłośników orientacji, przygody  

i aktywnego spędzania czasu. Do wyboru trasy rajdowe  łączące 
etapy biegowe, rowerowe i kajakowe oraz nowa trasa piesza 

TP25 (25 km).
Niezależnie od poziomu zaawansowania – dołącz do nas! 

Wyzwanie czeka zarówno na doświadczonych zawodników, jak  
i na początkujących oraz rodziny z dziećmi.

Serdecznie zapraszamy!

W tym roku lato w Puszczykowie powitamy zabawą i muzy-
ką. Czy może być lepszy sposób na rozpoczęcie letnich 

dni? Zapraszamy 21 i 22 czerwca do wspólnej zabawy. O to, 
by jej nie zabrakło, zadba wiele utalentowanych osób.

Oficjalne otwarcie nastąpi o godzinie 14.00, a po ceremo-
nii wręczenia nagród dla zwycięzców turnieju zorganizowane-
go przez KP Las czeka nas popołudnie i wieczór wypełnione 
muzyką oraz rozrywką.

Jako pierwszy na scenie pojawi się zespół CZEMOO, łączą-
cy punkowo-hardcore’ową moc z autentycznością rapu. Ich 
muzyka to bezkompromisowe zderzenie rapu i rocka, które 
wyróżnia się mocnymi dźwiękami, szczerością przekazu i bun-
towniczym duchem. Zespół ma potencjał, aby wywrócić 
do góry nogami tradycyjne podejście do tych ga-
tunków, tworząc coś zupełnie nowego i eks-
cytującego.

Będziemy mieć kolejną szansę, 
by wsłuchać się w muzykę 
zaprezentowaną przez 
formację Bezsenni – uta-
l e n t o w a n ą  m ł o d z i e ż  
z Dwujęzycznego Liceum  
w Luboniu,  w yróżnioną  
w tym roku na Festiwalu Pio-
senki Anny Jantar w Poznaniu 
oraz Festiwalu Muzyki z Fil-
mów im. Heleny Modrzejew-
skiej,gdzie za cover piosenki 
„Feeling Good” Michaela Bu-
blé otrzymali 3. miejsce.

Następnie wysłuchamy 
grupy Raptoos – to czwórka 
artystów stawiająca na rock 
alternatywny, czyli mocną 
gitarową muzykę z melodią 
inspirowaną punkową suro-
wością i energią. Zespół po-
wstał w 2024 roku w Poznaniu, ale dopiero w stycz-
niu 2025 roku ukształtował się jego obecny skład  
i forma. Charakterystyczne brzmienie głosu wokalisty, 
przeplatane elementami rapu i bluesa, nadaje całości nietu-
zinkowy sznyt.

Wysłuchamy też twórczości Ca Vone. Później na scenie 
pojawi się Szefi – wszechstronny artysta tworzący muzykę rap. 
Jego utwory to liryczno-hiphopowa droga przez życie. Jak 
sam mówi, rap to słowa – i chce, by to właśnie one zostały 
zapamiętane na lata. W swoich utworach podejmuje ważne 
tematy społeczne, ale również i te lżejsze, o zabarwieniu za-
bawowym i imprezowym.

O godzinie 20.00 swój koncert rozpocznie Sarius. Wywo-
dzący się ze świata hip-hopu, porównywany jest do O.S.T.R-a, 
zaczynał w wytwórni Asfalt Records. Karierę rozpoczął płytą 
„Blisko leży obraz końca”. Częstochowski raper może pochwa-
lić się wieloma osiągnięciami i muzycznymi nagrodami. Jego 
utwór „Wiking” doczekał się ponad 100 milionów odsłon.

O godzinie 21.00 na scenie pojawi się Blacha 2115 – raper, 
piosenkarz oraz autor tekstów, członek grupy 2115. Pocho-

dzący z Bydgoszczy, a obecnie mieszkający w Berlinie artysta 
zdobył popularność singlem „Mademoiselle”, który przekro-
czył 100 milionów wyświetleń na YouTube. Taką liczbę osią-
gnęli także Tymek, Quebonafide, Grubson, Paluch oraz Bedo-
es, co stawia Blachę w gronie najpopularniejszych wykonaw-
ców. Kolejnym wielkim hitem ma szansę stać się nowy singiel 
„Hotel Room” – odświeżona wersja przeboju „Hotel Room 
Service” Pitbulla, nagrana we współpracy z niemieckim rape-
rem Maxwellem, członkiem 187 Strassenbande.

Po koncertach czeka nas jeszcze letnia dyskoteka pod 
gwiazdami. Rozstaniemy się z Wami o północy, by znów spo-
tkać się w niedzielę.

Niedzielne występy to najpierw pokazy tanecznych i akro-
batycznych talentów uczestników zajęć prowadzonych  

w Puszczykowie przez fenomenalne trenerki, in-
struktorki i nauczycielki. Będziemy mogli po-

dziwiać występy następujących grup: 
AkroNika, AkroNika mini Turbo, 

reprezentantki pole dance  
z Balance Studio, grupa bale-

towa Margot Lampy-Słabosz, 
grupa taneczna Aleksandry Je-

zierskiej, taniec współczesny Ewe-
liny Adamczyk.

Po dawce emocji i zachwytu 
wywołanego występami przyj-
dzie czas na niespodzianki dla 
uczestników Dni Puszczykowa 
– warto być z nami od 17.15 do 
17.45.

Po tych atrakcjach czeka 
nas wieczorny koncert dwóch 
zespołów: Bilokacji oraz De 
Mono.

Zespół Bilokacja rozpoczął 
swoją działalność już w 2010 roku. Do życia 

powołał go Darek Grzegorski – autor muzyki  
i tekstów. Zamiłowania muzyczne zespołu skupiają się 

na rocku melodyjnym oraz rock and rollu, i w tej stylistyce po-
wstawały kolejne autorskie kompozycje. Bilokacja na przeło-
mie ostatnich 13 lat zagrała ponad 60 koncertów i była sup-
portem przed takimi gwiazdami jak Luxtorpeda, T.Love czy 
Kamil Bednarek.

Dni Puszczykowa 2025 pożegnamy koncertem zespołu De 
Mono. Ta znana i lubiana grupa pop-rockowa powstała w War-
szawie w 1987 roku. Przez lata swojej działalności stworzyła 
wiele niezapomnianych utworów, a piosenka „Znów jesteś ze 
mną” przez wiele miesięcy zajmowała czołowe miejsca w pro-
gramach Polskiego Radia i TVP Muzyczna Jedynka. Twórczość 
zespołu można również usłyszeć w kultowych polskich fil-
mach, m.in. „Młode Wilki”, „Tato”, „Fuks”.

Zarówno w sobotę, jak i w niedzielę podczas Dni Puszczy-
kowa będzie można bawić się w Wesołym Miasteczku. W nie-
dzielę zapraszamy dzieci na darmowe dmuchańce.

źródło: bibliotekapiosenki.pl/zespoly/De_Mono
bilokacja.pl ; life4style.pl

powitajmy lato z Dniami Puszczykowa 2025

Podczas Dni Puszczykowa w dniach 21 i 22 czerwca (sobota, niedziela ) nie będzie możliwości 
wjazdu na Zielony Rynek oraz od 17 do 23 czerwca nie będzie wjazdu na teren przed halą widowi-

skowo-sportową. Za utrudnienia przepraszamy i zapraszamy do wspólnej zabawy.

BM CAK
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aptoos!!! 
to czwórka artystów stawiająca na rock alternatywny, czyli mocną 

gitarową muzykę, z melodią inspirowaną punkową surowością i energią. Zespół powstał w 

2024 roku w Poznaniu, ale dopiero w styczniu 2025 roku ukształtował się obecny skład i 

forma kapeli. Charakterystyczne brzmienie głosu wokalisty, przeplatane elementami 

rapu/bluesa nadaje całości nietuzinkowy sznyt, którego warto posłuchać! 

Skład: 

1. Rafał Szarpak – wokalista 

2. Mariusz Henschke – gitara elektryczna 

3. Piotr Rudzki – gitara basowa 

4. Sławomir Kucar – instrumenty perkusyjne 

 
Wkrótce przed zespołem wydanie pierwszego singla, koncerty na festiwalach i konkursach 

rockowych. Więcej notek o zespole jest na ich stronach, które zachęcamy obserwować… 

 
 

 
 

https://www.bibliotekapiosenki.pl/zespoly/De_Mono
https://bilokacja.pl/
https://life4style.pl/hajp-wreszcie-wyplynal-czyli-mariusz-to-sarius/



